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STD DONIVO a.s.,
Mlynská 1346, 093 01 Vranov nad Topľou

z dôvodu rozšírenia vozového parku
príjme do pracovného pomeru:

vodiča MKD pre o.z. Vranov nad Topľou
Podmienky:

- Prax vodiča v medzinárodnej kamiónovej doprave
- Prax v jazde s prívesmi a návesmi
- Zodpovednosť
- Spoľahlivosť
- Orientačné schopnosti
- Vodičský preukaz skupín A, B, C, E, lekárska prehliadka,
   karta vodiča, psychotesty

Kontakt: p. Buzek, tel: 057 486 0754, 0918 989 014,
 e-mail: buzek@std-donivo.sk

Mesto pripravuje tradičné farmárske trhy
Stropkovská samospráva pri-

pravuje na novom námestí ďalšie 
zaujímavé podujatie s nádychom 
historickej tradície. Organizáciou 
farmárskych trhov plánujú po-
čas dvoch novembrových sobôt 
podporiť domácich pestovate-
ľov, ale i chovateľov a ostatných 
producentov domácich výrob-
kov. „Našim cieľom je podporiť 
všetkých regionálnych pesto-
vateľov, chovateľov drobných 
zvierat a hydiny, výrobcov, spra-
covateľov a dodávateľov mlieka 
a mliečnych výrobkov, syra, bryn-
dze, vajíčok, mäsových výrobkov, 
chleba, pečiva, pekárenských 

výrobkov, medovníkov, ovocia 
a zeleniny, muštov, zaváranín, 
medu a včelích produktov, vína 
a destilátov z pestovateľských 
páleníc, remeselníckych výrob-
kov a umeleckých remeselných 
výrobkov, potrieb pre poľnohos-
podárov a chovateľov, krmovín 
a kŕmnych zmesí, kvetov, okras-
ných rastlín a stromov, ovoc-
ných stromov a podobne. Trhy 
budú určené pre širokú verejnosť 
a všetci veríme, že tam ľudia 
nájdu kvalitný tovar od domá-
cich producentov,“ priblížil zámer 
poverený vedúci odboru škol-
stva Tibor Kubička. Prvýkrát sa 

Stropkovské farmárske trhy usku-
točnia na mestskej tržnici v sobo-
tu, 3. novembra od siedmej rána 
do druhej popoludní. Zámerom 
radnice je akciu zopakovať aj 
17. novembra v rovnakom čase. 
„K dobrej nálade bude predá-
vajúcim a kupujúcim k dispozícii 
výnimočná Stropkovská medovi-
na a Jarmočná krčma, kde môžu 

všetci zúčastnení zakončiť dobrý 
obchod pravým jarmočným oldo-
mášom,“ dodal T. Kubička.

Záujemcovia môžu svoju 
účasť záväzne potvrdiť vyplne-
nou návratkou, ktorá je k dispozí-
cii na internetovej stránke mesta. 
Bližšie informácie o podujatí sú 
na www.stropkov.sk alebo na tel. 
č. 054/486 88 92.   -np-
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Editoriál
Výstava The Human Body 

Exhibition vyvolala celosvetový 
rozruch. Vo Francúzsku a Izraeli 
ju dokonca zakázali, pretože or-
ganizátori údajne nevedeli preu-
kázať pôvod vystavovaných kon-
zervovaných ľudských tiel. Pred 
otvorením spomínanej výstavy 
v Bratislave vyzývala Konferencia 
biskupov Slovenska štátne orgány, 
aby ju bezpodmienečne zakázali. 
Nestalo sa tak a verejnosť mala 
možnosť prezrieť si ju. Minulý 
týždeň sme uverejnili článok pod 
názvom Gymnazisti na výstave 
The Human Body. Autorka v ňom 
uvádza, že skupiny návštevníkov 
sprevádzali študenti medicíny 
a poskytovali im odborný výklad, 
zmieňuje sa o tom, ako študentov 
táto výstava obohatila, aké doj-
my v nich zanechala. Keďže som 
nemala možnosť vidieť expozíciu 
na vlastné oči, veľmi som uvítala 
aspoň takéto sprostredkované 
informácie. Čo ma však potešilo 
najviac je fakt, že nám tu vyras-
tá mladá, zdravo zmýšľajúca ge-
nerácia hľadajúca poznanie bez 
zbytočných predsudkov. Dôkazom 
sú slová v závere článku. Citujem: 
„Po viac ako hodinu trvajúcej 
výstave sme boli prekvapení, na-
čerpali sme mnoho nových vedo-
mostí a hlavne sme celé ľudské 
telo videli také, aké v skutočnosti 
naozaj je, čo nám určite pomô-
že pochopiť veľa z nás a o nás.“ 
Posledná veta bola adresovaná 
profesorom, ktorí túto biologic-
kú exkurziu pre svojich študentov 
zorganizovali. Vyjadrovala veľ-
kú vďaku za silný a nezabudnu-
teľný zážitok. Bezpochyby si ju 
zaslúžia.

Komín v tehelni zmizol za pár sekúnd
Schátrané stavby bývalej tehel-

ne v Tisinci budú do konca roka mi-
nulosťou. Minulý piatok začali s roz-
siahlou asanáciou celého areálu. 
Technicky najnáročnejším krokom 
bol odstrel 45-metrového komína. 
Na akcii sa podieľali pracovníci spo-
ločnosti Ekodemolácie SK zo Žiliny. 

Prípravy na odstrel trvali niekoľko 
hodín a po odrátaní padol niekdaj-
ší symbol tehelne k zemi za pár 
sekúnd. „Na demoláciu bolo po-
trebné zhruba 2,6 kg trhaviny typu 
Perunit. Od momentu odstrelu má 
komín tendenciu niekoľko sekúnd 
stáť a až o nejaký moment sa dá 
do pohybu. Dnes to prebehlo bez 
akýchkoľvek problémov,“ priblížil 
priebeh odstrelu Peter Krpec zo žilin-
skej firmy. Komín sa kontrolovanou 

demoláciou zosypal na presne urče-
né miesto vo východnej časti areálu. 
Nasledovať bude vývoz stavebnej 
sutiny. Súčasní majitelia zatiaľ nema-
jú pre rozsiahly pozemok konkrétne 
využitie. Ako s ním napokon naložia, 
ukáže budúcnosť. Starosta Tisinca 
Jozef Kačmár by privítal aj výstavbu 
obchodného reťazca, keďže jedna 
zo spoločností mala nedávno záu-
jem investovať práve v Stropkove 
a jeho blízkom okolí.  -np-

M. Jakubov poukázal na nebezpečný precedens
„Čo ak budú o dotáciu žiadať aj ostatní stropkovskí podnikatelia?“

Po niekoľkomesačných ťahani-
ciach mesto napokon uzavrie zmluvu 
o prenájme zrekonštruovanej haly 
v areáli hnedého priemyselného 
parku. Stropkovskí poslanci schválili 
podmienky prenájmu pre niekdajšie-
ho majiteľa haly Stanislava Potomu 
ešte v apríli, no stropkovský podni-
kateľ požiadal o niekoľko formálnych 
zmien. Mesto takisto upozornil, že 
schválené uznesenie ne-
korešpondovalo v plnej 
miere s návrhom zmluvy. 
Podrobnosti vysvetlil po-
slancom na minulotýždňo-
vom mimoriadnom zasad-
nutí vedúci Organizačného 
odboru MsÚ Martin Soóš: 
„Stanislav Potoma je 
ochotný pristúpiť k pod-
pisu nájomnej zmluvy 
na halu v priemyselnom 
parku. Podmienil to však 
niekoľkými zmenami. Pri 
schvaľovaní uznesenia na aprílo-
vom zasadnutí totiž dôvodová sprá-
va nekorešpondovala v plnej miere 
s návrhom na uznesenie, z ktorého 
vypadli dva pozemky. Podnikateľ 
nás takisto požiadal, aby bol v prí-
pade záväzkov voči mestu písomne 
vyzvaný na ich zaplatenie,“ vysvetlil 
M. Soóš. Do rozpravy k prejednáva-
nému bodu sa prihlásil len poslanec 
Martin Jakubov (KDH), ktorý ne-
bol stotožnený s podmienkami, za 
akých sa hala vo vlastníctve mesta 
prenajíma. „Pokiaľ viem, pred re-
konštrukciou parku bola odkúpená 
hala od pána Potomu, ktorá bola 
prevedená do vlastníctva mesta za 

jedno euro. A to s podmienkou, že 
po 20 rokoch užívania mestom bude 
táto hala prinavrátená pôvodnému 
majiteľovi za tú istú cenu. Následne 
boli odkúpené ďalšie haly a mesto 
čerpalo nenávratný príspevok na 
celkovú rekonštrukciu, na ktorej sa 
spolupodieľalo piatimi percentami 
a ďalšími investíciami. V návrhu sa 
uvádza, že pán Potoma by mal mes-

tu platiť ročné nájomné 11 124 eur, 
na druhej strane mu mesto ponúka 
dotáciu na podporu zamestnanosti 
vo výške 10 400 eur ročne. Z toho 
mi vychádza rozdiel v prospech 
mesta nejakých 724 eur. Pýtam sa 
teda, či podobná dotácia na rozvoj 
zamestnanosti už bola niekedy nie-
komu v meste poskytnutá. Takisto, 
či celú transakciu nevníma vedenie 
mesta ako nebezpečný precedens. 
Lebo každý podnikateľ, ktorý vytvorí 
nejaké miesta v Stropkove a dozvie 
sa o tejto dotácii, môže od mesta ta-
kisto žiadať prostriedky,“ upozornil 
M. Jakubov. Takisto poukázal na fakt, 
že príjmy samosprávy klesajú, mestu 

chýbajú peniaze na základné veci, ale 
na túto dotáciu sú peniaze vyčlene-
né. „Vychádza mi to tak, že každý, 
kto podniká na území mesta a ne-
požiada o takúto dotáciu je amatér. 
Pretože ak toto prejde, otvoríme 
podnikateľom cestu do podnikateľ-
ského raja v našom meste,“ dodal 
M. Jakubov. Na jeho otázky nereago-
val nikto z vedenia úradu. Odpovedal 

len právny zástupca 
mesta Jozef Bujdoš: 
„Podmienky dotácie už 
boli schválené na jed-
nom z minulých zasad-
nutí. A boli schválené 
aj na základe uznesenia 
zastupiteľstva z 10. ok-
tóbra 2008. Mesto sa už 
pri nadobúdaní majetku 
(haly S. Potomu – pozn. 
red.) i podávaní žiadosti 
o nenávratný finančný 
príspevok zaviazalo, že 

túto budovu dostane S. Potoma do 
výpožičky. Štát však následne zmenil 
podmienky a stanovil, že prenájom 
rekonštruovanej haly môže byť rea-
lizovaný len za komerčné nájomné. 
Ak by sme dali majetok do výpožič-
ky, prišli by sme o všetky poskytnuté 
prostriedky. Musíme to takto urobiť, 
aby sme neprišli o peniaze a nehro-
zili nám súdne spory. On to nájom-
né zaplatí a my mu to vrátime. Taká 
bola dohoda od začiatku,“ vysvetlil 
prítomným J. Bujdoš. 

Poslanci napokon potrebné zme-
ny v uznesení väčšinou hlasov schválili 
a v súčasnosti sa čaká už len na podpis 
zmluvy zo strany S. Potomu.  -np-

Poslanec M. Jakubov (vľavo) 
upozornil na možné riziká zmluvy
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AnketaAnketa Anketa
Darček, na ktorý sa nezabúda

K. G. (Stropkov): Najkrajší dar-
ček som dostala asi vo svojich desia-
tich rokoch. Bolo to biele šteniatko 
kríženca. Psíka som veľmi chcela, 
naši mi ho dlho nechceli dovoliť 
a potom ma takto prekvapili. S tým 
psíkom sme prežili krásnych dva-
násť rokov.

Andrea (Stropkov): Najkrajší 
darček, aký som kedy dostala, bola 
moja prvá gitara. Veľmi dlho som 
po nej túžila, učila som sa hrať na 
požičanej a keď som mala dvanásť 
rokov, pod vianočným stromčekom 
som si našla svoju vlastnú novú.

Jozef (Stropkov): Najkrajším 
darčekom bola pre mňa asi moja 
prvá gitara. Síce som na nej ešte 
nevedel hrať, čo sa samozrejme už 
dávno zmenilo.

Polícia hlási
Polícia upozorňuje 

verejnosť na nebezpečný 
počítačový vírus

Policajný zbor upozorňuje ve-
rejnosť na škodlivý vírus, ktorý sa 
šíri internetom a infikuje počítače. 
Užívateľa upozorní, že jeho počítač 
bol zablokovaný Policajným zbo-
rom Slovenskej republiky a žiada 
zaplatenie pokuty. Vo viacerých 
krajinách a v poslednom období aj 
na Slovensku sa prostredníctvom 
internetu šíri „trojský kôň“ (kód 
ransomware), ktorý napáda počíta-
če. Po aktivácii upozorní užívateľa, 
že jeho počítač zablokovala polícia. 
Údajne z dôvodu porušenia autor-
ských práv, šírenia detskej porno-
grafie, šírenia spamu a podobne. 
Súčasťou je aj požiadavka na zapla-
tenie pokuty. Pozor, polícia takýmto 
spôsobom v žiadnom prípade ne-
koná! Ide o neoprávnené podvod-
né vylákanie finančných prostried-
kov. Upozorňujeme verejnosť, aby 
na podobné výzvy nereagovala 
a takéto oznámenia ignorovala. 
Odporúčame všetkým užívateľom 
vykonať antivírusovú kontrolu a in-
štaláciu posledných bezpečnost-
ných záplat jednotlivých softwaro-
vých (antivírusových) aplikácií.

Hovorí sa, že dar veľa napovie o vzťahu darcu k obdarovanému. Niektoré darčeky potešia, iné skôr rozosmejú, 
ďalšie prijímame s väčšími či menšími rozpakmi. V dnešnej ankete sme respondentom položili otázku: „Dostali ste 
niekedy v živote darček, na ktorý nikdy nezabudnete?“ Tu sú ich odpovede.

Karin (Duplín): Nikdy nezabud-
nem na narodenie môjho mlad-
šieho brata. Bol to najkrajší darček 
v mojom živote.

J. L. CH. (Bardejov): Najkrajší 
darček, aký som kedy dostal, bolo 
auto. Veľmi dlho som ho chcel, veľ-
mi som ho potreboval. -ada-, -Bd-

Marián (Stropkov): Veľmi dlho 
som túžil po kazetovom magnetofó-
ne. Keď som bol ôsmak na základ-
nej, dostal som ho na Vianoce.

Maturanti pozor!!!
Redakcia Stropkovského Spektra vyhlasuje už šiesty ročník súťaže 

o najkrajší maturitný pozdrav. Môžu sa do nej zapojiť všetky maturit-
né a končiace ročníky stredných škôl v meste. Hodnotiť sa bude grafické 
a textové spracovanie, ale aj nápaditosť a originalita. O víťazovi súťaže roz-
hodne porota zložená z členov a spolupracovníkov redakcie. Podobne ako 
v predošlom, aj v tomto roku spustíme internetové hlasovanie, ktoré bude 
mať poradný hlas. Maturitné pozdravy môžete do redakcie doručiť buď 
osobne alebo poštou do konca roka 2012. Víťazná trieda bude odmenená 
zaujímavými vecnými cenami.

V jeseni stúpa počet dopravných 
nehôd s účasťou chodcov a cyklistov

V jesennom období, keď je 
v ranných hodinách nízka vidi-
teľnosť a večer sa skôr stmieva, 
častejšie dochádza ku kolíziám vo-
dičov motorových vozidiel s chod-
cami a cyklistami. Taktiež naras-
tá pravdepodobnosť, že sa auto 
stane neovládateľné v dôsledku 
tzv. akvaplaningu. „Odporúčame 
vodičom, aby si v tomto období 
skontrolovali osvetlenie vozidla 
a funkčnosť stieračov. K bezpeč-
nosti prispieva aj zníženie rých-
losti na klzkom povrchu vozovky. 
Dôležité je zväčšiť vzdialenosť me-
dzi vozidlami, aby bolo možné včas 
zareagovať a predísť kolíznym 

situáciám,“ upozorňuje krajský 
policajný hovorca Daniel Džobanik. 
Na chodcov a cyklistov apeluje, že 
je životne dôležité vidieť, ale aj byť 
videný. Každoročne v jeseni sa totiž 
zvyšuje počet dopravných nehôd, 
na ktoré dopláca práve táto sku-
pina účastníkov cestnej premávky. 
„Dôvodom je nielen znížená vidi-
teľnosť, ale bohužiaľ, aj častý po-
hyb chodcov a cyklistov pod vply-
vom alkoholu. Preto odporúčame 
okrem primeranej opatrnosti aj 
oblečenie s reflexnými prvkami, 
ktoré je viditeľné večer aj v hmle. 
Čo sa týka cyklistov, policajné skú-
senosti hovoria, že aj napriek ich 

zákonnej povinnosti byť osvetlený 
a mať na sebe reflexné prvky ale-
bo reflexný bezpečnostný odev, 
mnohokrát jazdia na neosvetle-
nom bicykli bez reflexných dopln-
kov. Taktiež jazdia po nesprávnej 
strane vozovky, výnimočná nie 
je ani jazda v skupinkách vedľa 
seba alebo jazda pod vplyvom 
alkoholu,“ poukázal na nezodpo-
vedné správanie časti účastníkov 
cestnej premávky a zdôraznil, že 
cyklisti, ktorí jazdia po cestných 
komunikáciách, by nemali prece-
ňovať svoje schopnosti, a záro-
veň by mali zvážiť riziká, ktoré im 
hrozia od okoloidúcich áut. -ada-

Tesláci sa tešili z vydarenej hubačky
Hubári majú v tomto období 

veľa dôvodov na radosť. Vďaka 
pomerne teplému počasiu sa 
totiž ani ten najväčší amatér 

nevráti z lesa s prázdnym košíkom. 
Vydarenú hubačku zažila minulý 
týždeň v popoludňajších hodi-
nách aj partia siedmich hubárov, 

ktorí sa vybrali do lesov v okolí 
Stropkova. Za necelé tri hodiny 
sa im podarilo nazbierať kvantum 
krásnych dubákov a červeňákov. 
Keďže ide o kolektív zamestnan-
cov Tesly a. s., väčšinu úlovku si od-
ložili na každoročnú spoločenskú 
akciu, na ktorej sa budú podávať, 
ako inak, špeciality z húb.  -ada-
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Smútočné oznámenie
Dňa 9. 10. 2012 nás vo veku 90 rokov navždy opustil 

náš drahý otec, dedko, pradedko a svokor Štefan Nemec 
zo Stropkova - Sitníkov. Ďakujeme všetkým príbuzným 
a známym, ktorí sa s ním prišli rozlúčiť na jeho poslednej 
ceste za prejavy sústrasti a kvetinové dary.

Dcéry a syn s rodinami.

Spomienka
21. októbra sme si pri svätej omši pripomenuli druhé 

výročie, keď si Pán života a smrti povolal do večnos-
ti drahého manžela, otca a dedka Petra Drobňáka zo 
Stropkova.

Za tichú spomienku v modlitbách ďakuje smútiaca 
rodina.

Spomienka
Dňa 24. októbra uplynú dva roky odvtedy, čo nás 

navždy opustil náš milovaný otec, dedko a pradedko 
Michal Mihok z Chotče. Tí, ktorí ste ho poznali, venujte 
mu spolu s nami tichú spomienku a modlitbu. V našich 
srdciach budeš stále s nami !

S láskou a úctou spomínajú synovia Pavol, Michal 
a Viliam, dcéry Ema a Valéria s rodinami.

Spomienka
„Kto v srdci žije, neumiera...“
Dňa 25. 10. 2012 uplynie desať rokov, čo nás navždy 

opustila naša milovaná Anna Závacká, rod. Cviklíková. 
Kto ste ju poznali, venujte jej tichú spomienku.

Spomíname s láskou.

Spomienka
Kto zomiera, neodchádza, ale zostáva v srdciach 

tých, ktorí ho milovali a mali radi.
Dňa 30.októbra uplynie rok, čo nás navždy opustila 

naša drahá mamka, babka a prababka Mária Hybeľová. 
Dňa 27.10. 2012 o 18.00 hod. si pri svätej omši pripome-
nieme prvé výročie jej úmrtia. 

S láskou a úctou spomínajú dcéry Emília a Mária 
s rodinami a synovia František a Jaromír s rodinami.

Spomienka
Dňa 5. 11. 2012 uplynie 20 rokov od úmrtia nášho 

brata a švagra Milana Nemca zo Stropkova - Sitníkov. 
Kto ste ho poznali, venujte mu tichú spomienku 
a modlitbu.

S láskou a úctou spomína smútiaca rodina.

Pri výzdobe hrobov platí známe - menej je niekedy viac
Začiatkom jesene začínajú ob-

chody rozširovať svoj sortiment 
o hrobové ozdoby. Kahance, svieč-
ky, umelé kvety či vence sa objavujú 
aj v ponuke takých, kde by to človek 
čakal najmenej. Tento sortiment je 
totiž typický najmä pre kvetinár-
stva. Jedno z nich sme navštívili mi-
nulý týždeň.

 „Na rozdiel od minulosti, keď 
ľudia začínali zháňať ozdoby na 
hroby už začiatkom októbra, tohto 
roku sme dopyt po tomto tovare 
zaznamenali až v polovici mesiaca. 
Najviac sú žiadané ikebany aranžo-
vané do sadry. Sú praktické v tom, 
že ich neodfúkne vietor. Po minulé 
roky sa nepredávali skoro vôbec, 
ľudia kupovali skôr klasické smú-
točné kytice a ikebany,“ porovnala 
aranžérka Aurélia Mižová a doda-

la, že sa vyrábajú najmä z umelých 
kvetov, pretože o živé je vzhľadom 
na ich krátku trvácnosť minimál-
ny záujem. Cenové relácie ikebán 
v sadre sa pohybujú od 3,50 do 33 
eur v závislosti od veľkosti a nároč-
nosti aranžmánu. „Najdrahšia ike-
bana, akú som toho roku robila, 

stála 120 eur. Išlo o nádhernú de-
koráciu z bielych orchideí, bielych 
ruží a rôznych kamienkov, ktorá sa 
tiahla pozdĺž celého pomníka.“ Do 
kvetinárstiev väčšinou 
zavítajú ľudia, ktorí chcú 
niečo originálne. Klasické, 
hromadne vyrábané hro-
bové ozdoby totiž zoženú 
skoro v každom obcho-
de. Aurélia najčastejšie 
aranžuje z orchideí, ama-
rylisov, ruží. Veľmi efekt-
né sú napríklad saténové 
čierne. Čo sa týka farieb, 
žiadané sú najmä biela 
a krémová, hoci v sú-
časnosti sa preferujú aj 
farby jesenných plodov 
ako sú šišky či ozdobné 
tekvičky. „Keďže sa hro-

bová výzdoba ponúka v mnohých 
obchodoch, kvetinári pocítili po-
kles zákazníkov. Ale ešte stále je 
dosť takých, ktorí chcú vyslovene 
originály z našich rúk,“ podotkla. 
Keďže väčšie a honosnejšie ikeba-
ny chodí aranžovať priamo na cin-
torín, všíma si aj výzdobu hrobov. 

Za vrchol nevkusu považuje rôzne 
pestrofarebné kytice a ikebany, 
ktoré z hrobov kričia už zďaleka. 
Ani pomníky obsypané rôznymi 

nesúrodými kyticami a množstvom 
kahancov nepôsobia práve najes-
tetickejšie. „Samozrejme, každý 
človek má iný vkus, napriek tomu 

ľuďom stále pred 
Dušičkami hovorím, že 
menej je niekedy viac. 
Je rozumnejšie, keď sa 
celá rodina poskladá 
na jednu veľkú vkusnú 
ikebanu, ako keď pozo-
stalí zasypú hrob ozdo-
bami od výmyslu sve-
ta, ktoré stoja nemálo 
peňazí a pôsobia skôr 
ako kopa neporiadku. 
Ikebana ich vyjde lac-
nejšie a je bezpochyby 
vkusnejšia.“ 

-ada-

Predseda Matice Slovenskej 
Ing. Marián Tkáč v múzeu
Pri návšteve Stropkova 19. 10. 

2012 predseda MS Ing. Marián Tkáč 
zavítal do múzea. Počas krátkeho 
rozhovoru sme veľmi rýchlo našli 
niekoľko spoločných bodov, ktoré 
budú tvoriť kostru našej spolupráce 
na budúci rok. Informoval som ho 
o našich zámeroch a problémoch. 

Pán predseda ponúkol pomocnú 
ruku. Tieto zámery budú predme-
tom rozhovorov pri našom nasle-
dujúcom stretnutí, ktoré bude už 
onedlho. Verím, že už na budúci rok 
budeme spoločne otvárať niektorú 
z výstav, ktorú spolu pripravíme. 

-an-
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Riaditeľ Východoslovenskej vodárenskej, a. s., reaguje na článok v Spektre
Vážení poslanci mestského za-

stupiteľstva mesta Stropkov.
So znepokojením som si prečí-

tal článok v novinách Stropkovské 
spektrum a týmto by som Vás chcel 
všetkých uistiť, že v tomto článku 
sú uvedené informácie vytrhnu-
té z kontextu. Som generálnym 
riaditeľom VVS, a.s. už 10 rokov 
a veľmi dobre viem ako prebieha 
proces schvaľovania výberu a re-
alizácie projektov z EU fondov. Do 
roku 2011 máme za sebou zrealizo-
vaných mnoho projektov v celkovej 
hodnote 402 mil. Eur, ktoré len za 
rok 2011 predstavovali 36 mil. Eur.  
Projekt Stropkov bol pripravova-
ný so všetkou vážnosťou a boli 
sme šťastní, keď nám bolo ozná-
mené, že boli vyčlenené finanč-
né prostriedky z EU fondov na 
tento projekt. Dňa 25.7.2011 
bola podpísaná zmluva o NFP na 
Ministerstve životného prostredia.  
Na základe týchto informácií sme 
sa pustili do výberového konania 
čo nebolo ľahké lebo v tom čase sa 
menil zákon o verejnom obstarávaní 
a teda naše pripravené súťažné pod-
mienky sa museli meniť. V priebehu 
celej súťaže sa konzultovali všetky 
kroky z MŽP SR a s EU komisiou. 
V tom čase došlo aj k zmene vlády 
a dochádzalo k odsúvaniu tohto 
procesu obstarávania na iné obdo-
bie. Po zmene vlády bolo dosť dlhé 
obdobie na to, aby noví zamestnan-
ci MŽP SR naštudovali celú proble-
matiku. Po naštudovaní tejto prob-
lematiky bolo odporúčané VVS, a.s. 
súťaž zrušiť. 

O týchto krokoch bol pán 
Primátor informovaný tak, ako som 
bol informovaný ja. V článku sa píše 
o zdržaní stavby, o akom zdržaní sa 
hovorí, keď termín výstavby nebol 

nikdy určený, teda ani občania tých-
to mestských častí nemôžu byť na 
nikoho naštvaní, lebo nikto termín 
výstavby nevie a ani nemohol ve-
dieť. Termín výstavby bude známy 
až po podpise zmluvy so zhotovi-
teľom stavby. Vieme termín ukon-
čenia stavby a ten je najneskôr do 
konca roku 2015. Primátor je čle-
nom dozornej rady, ktorá kontroluje 
činnosť predstavenstva a zo zákona 
mu neprislúcha za túto činnosť po-
berať odmenu, takže pán redaktor 
v článku uviedol nepravdu. 

Kroky ohľadne tejto súťaže sú 

vždy prekonzultované aj s primáto-
rom. Momentálne je vec v štádiu 
verejného obstarávania. V priebehu 
mesiaca bude vyhlásená nová súťaž 
po schválení súťažných podmienok 
MŽP SR. Chcem poslancov mest-
ského zastupiteľstva uistiť, že pán 
primátor a vedenie VVS a.s. robia 
všetko preto aby tento projekt bol 
úspešne zrealizovaný a keby som 
nebol momentálne chorý tak prí-
dem túto skutočnosť potvrdiť aj 
osobne.

Článok v novinách Stropkovské 
spektrum je neprofesionálny a ani 

primátor ani vedenie VVS, a. s. ani 
MŽP SR nevie zladiť výstavbu vo-
dovodov a kanalizácií tak, aby to 
vyhovovalo všetkým zúčastneným 
stranám, tak aby sa vedeli zosúladiť 
práce na výstavbe nových chodní-
kov a ciest. Primátor bude ako prvý 
vedieť termín začatia výstavby.

S pozdravom
Ing. Stanislav Hreha

generálny riaditeľ a predseda 
predstavenstva VVS, a.s.

Zdroj: www.stropkov.sk
(uverejnené v plnom znení bez 

redakčných úprav)

O klamaní, zavádzaní i neinformovanosti...
Neobvykle rýchla bola reakcia ge-

nerálneho riaditeľa a predsedu predsta-
venstva VVS, a.s., Ing. Stanislava Hrehu. 
O jeho znepokojení z minulotýždňového 
článku v Spektre boli poslanci informo-
vaní na pondelkovom mimoriadnom 
rokovaní zastupiteľstva. List riaditeľa 
uviedol viceprimátor Pavol Kačic slo-
vami: „Primátor mesta Stropkov bol 
v regionálnych novinách opäť obvine-
ný z nečinnosti, neinformovanosti a zo 
všetkého zlého, ako sa dá človeku ublí-
žiť.“ Takto citlivo začal svoje vystúpenie 
práve miestny politik, ktorý si vo svojich 
vystúpeniach rozhodne nedáva servítku 
pred ústa. Svoje by o tom vedeli rozprá-
vať jeho niekdajší politickí oponenti, pa-
radoxne vrátane súčasného primátora. 

List uverejňujeme v plnom znení 
z dôvodu, aby mali obyvatelia mesta 
informácie všetkých zainteresovaných. 
Pripomeňme, že proces verejného ob-
starávania i komplikácie, ktoré ho spre-
vádzajú sme opísali v článku „Vodárne 
zrušili verejnú súťaž – kanalizácia Bokše, 
Krušinca a Tisinca sa opäť odkladá“, kde 
sme čerpali výlučne zo stanoviska inves-
tičného riaditeľa vodární. Zároveň sme 
informovali, že o projekt sa pravidelne 
zaujímali miestni poslanci, pričom aké-
koľvek náznaky o posune stavebných 

prác označil primátor Peter Obrimčák 
za výmysly. Prekvapivá je preto reakcia 
riaditeľa VVS, a.s. Možno by svoje slo-
vá formuloval inak, ak by bol svedkom 
Obrimčákových vyjadrení v nezávislých 
občasníkoch, na rokovaniach zastu-
piteľstva i ostatných fórach. Primátor 
tu totiž vystupuje prinajmenšom ako 
hlavný strojca miliónových projektov, 
ten vodárenský nevynímajúc, s ktorými 
však mesto nemá absolútne nič spoloč-
né a investormi sú ministerstvá, krajská 
samospráva, súkromné spoločnosti ale-
bo štátne akciovky. Následne sa nevá-
ha chváliť miliardami, ktoré do okresu 
„pritiahol“. Stojí za to zopakovať aj jeho 
posledný výrok ku kanalizácii po absol-
vovaných rokovaniach na túto tému: 
„Pevne verím, že sa veci ohľadne kana-
lizácie pohli dopredu. Za krátku dobu 
budeme môcť verejnosti oznámiť výsle-
dok. Čo som mohol, podnikol som. Veci 
sa pohli rapídne dopredu.“ Čo vlastne 
Peter Obrimčák podnikol nepovedal, ale 
zjavne nevedel o tom, že verejné obsta-
rávanie je už týždeň zrušené. Zaujímavé 
by tiež bolo predstaviť si, aké kroky pod-
niká primátor 10-tisícového mestečka 
v transparentnom verejnom obstaráva-
ní pri urýchlení realizácie europrojektu 
za 20 miliónov eur. 

Aj keď podľa vyjadrenia riaditeľa 
S. Hrehu „nebol termín výstavby nikdy 
určený,“ vo viacerých oficiálnych stano-
viskách spoločnosti sa ako predpoklada-
ný začiatok výstavby uvádzal rok 2012. 
V podobnom duchu sa v apríli tohto roka 
vyjadril aj stropkovský primátor: „Bolo 
mi povedané (na stretnutí s riaditeľom 
S. Hrehom – pozn. red.), že v tomto 
roku sa táto investícia bude realizo-
vať.“ Riaditeľovi VVS, a.s., je tiež dôležité 
pripomenúť, že zdĺhavý proces výberu 
dodávateľa a posun výstavby nebol zo 
strany týždenníka Stropkovské Spektrum 
opisovaný negatívnym spôsobom. Na 
stránkach novín sme obyvateľov mesta 
a okresu pravidelne informovali o jeho 
prípravách. V minulotýždňovom článku 
sme ale okrem toho poukázali na zjav-
ný nedostatok aktuálnych informácií 
primátora o celom projekte. Pozitívom 
celej záležitosti však je, že až vďaka 
novinovému článku dostali stropkovskí 
poslanci informácie o projekte konečne 
z prvej ruky. 

Pri tejto príležitosti sa tiež osprave-
dlňujeme Petrovi Obrimčákovi za uverej-
nenie nepravdivej informácie o tom, že 
je plateným členom dozornej rady VVS, 
a.s. Zo zákona totiž nemá nárok na od-
menu za členstvo.  Peter Novák
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Sviečky z Breznice už poznajú aj v okolitých štátoch
„Kvalitný kahanec by mal nielen pekne vyzerať, ale aj dlho horieť“

Už desiatu sezónu funguje 
v Breznici výroba sviečok. Zakladateľom 
dnes úspešnej spoločnosti bol Jozef 
Dolutovský, neskôr prebral vedenie 
firmy JODO jeho zať Štefan Gonos. Aj 

keď ani v tomto segmente nie je núdza 
o lacnejšiu poľskú, dokonca i čínsku 
konkurenciu, v Breznici aj po desiatich 
rokoch vsádzajú na osvedčenú kvalitu 
a prvoradá je pre nich spokojnosť zákaz-
níkov. Ročne tam z výrobných liniek pu-

tuje do obchodov vyše milióna sviečok. 
„S nápadom založiť firmu na výrobu 
sviečok prišiel môj svokor, ktorý tento 
sortiment predával vo svojom obcho-
de. Najprv bol odberateľom veľkých 
spoločností a časom skrsla myšlienka, 
či by sme si takýto sortiment nedoká-
zali vyrábať aj sami. Začínali sme s jed-
ným strojom v garáži rodinného domu, 
neskôr v priestoroch bývalých potra-

vín. Vtedy som ešte kahance lisoval 
sám. V podstate celú výrobu, balenie 
až po rozvoz sme zabezpečovali ako ro-
dinná firma sami. Dnes už u nás pracu-
je šesť zamestnancov,“ priblížil začiatky 
spolumajiteľ Š. Gonos. Vyrobiť kvalitnú 
konzumnú či dekoratívnu sviečku alebo 

náhrobný kahanec je doslova alchýmia. 
Na pohľad jednoduchý výrobok si vyža-
duje dôsledné dodržiavanie pracovného 
postupu i kvalitné suroviny. „Základom 
je parafín – ropný produkt, ktorý na-

kupujeme výhradne v rafinériách na 
Slovensku alebo v Poľsku. Snažíme sa 
vyrábať z toho najlepšieho, a to s mi-
nimom obsahu oleja. Kvalitný parafín 
je žiarivo biely a výrobky z neho pekne 
a rovnomerne horia. Lacnejšie produk-

ty majú vyššiu dymivosť, viac stekajú, 
sú zažltnuté a často zhasínajú omnoho 
skôr.“ Aj preto sa každú dodávku parafí-
nu snažia kontrolovať skúškami horenia 
i ostatných vlastností, ktoré by sviečky 
mali mať. Svoje produkty vyrábajú dvo-
ma spôsobmi – lisovaním parafínového 
granulátu alebo tavením a následným 
odlievaním. Výlisky sú najčastejšie ako 
náhrady do kahancov. Tepelne spra-

covávané výrobky poznáme ako kon-
zumné či dekoratívne sviečky, ktoré sa 
odlievajú do kovových alebo silikóno-
vých foriem. Unáhliť nesmú ani proces 
tuhnutia – ak sviečka stuhne vplyvom 
chladenia linky príliš rýchlo, výsledkom 
je popraskaný „vosk“, ktorý si cestu 

k zákazníkovi nájde len ťažko. 
Hotové odliatky následne zdo-

bia farbami a rôznymi dekoráciami. 
Aromatické sviečky vyrábajú miešaním 
parafínu s vonnými olejmi. Spolu odchá-
dza z výroby viac ako sto rôznych dru-
hov sviečok, pričom sortiment neustále 
obmieňajú podľa požiadaviek zákazní-
kov. V ich produkcii nechýbajú ani rôzne 
kuriózne tvary. „Najnovší módny trend 
je sviečka s diódou. Po zapálení zasvie-
ti aj dióda, ktorá mení jej farby. Dopyt 
narastá hlavne teraz na jeseň a vo via-
nočnom období.“

Pri výrobe kahancov a náhrad dba-

jú na dostatočné množstvo obsiahnu-
tej suroviny. Štandardom by podľa Š. 
Gonosa mala byť aspoň 50-gramová 
náplň, ktorá vydrží horieť celú noc. Aj 
keď zákazníci preferujú lacnejšie výrob-
ky, nemali by zabúdať na objem náplne 
v dekoratívnom sklenenom kahanci. Na 
trhu sa v súčasnosti čoraz častejšie ob-
javujú aj výrobky z tzv. šľahaného para-
fínu. Pri rovnakom objeme sú až o štvr-
tinu ľahšie a horia len krátko. „Ľudia 
si predsa zvlášť v tomto období chcú 
kúpiť pokojné teplé a dlhotrvajúce 
svetlo, nie poloprázdny sklenený obal, 
v ktorom sviečka po krátkom čase 
zhasne“ upozorňuje Š. Gonos. U nás už 
ľudia preferujú 700-gramové kahance 
horiace až sedem dní. Na druhej strane 
v Poľsku, kde sa na Dušičky vynakladá 
popri Vianociach najviac peňazí na de-
korácie, dávajú prednosť objemovo veľ-
kým, no obsahovo ľahším kahancom. 

Hlavná sezóna producentov para-
fínových výrobkov vrcholí na začiatku 
novembra. V súčasnosti sa v Breznici 
takmer nezastavia a zhon potrvá ešte 
dobré dva týždne. Aby boli obchody 
na nápor zákazníkov pred Sviatkom 
všetkých svätých dostatočne zásobené, 
zavážajú ich už od konca augusta. Na 
mesiace september a október pripadá 
z celkového ročného obratu výroby viac 
ako polovica. 

Ani sviečkam a kahancom sa ne-
vyhýbajú módne trendy. Udávajú ich 
hlavne Poliaci, kde je najviac výrobcov 
sklenených kahancov. „Kedysi sa kupo-

vali aj lacnejšie plastové náhrady, ale 
v súčasnosti sú už aj kvôli ich neprak-
tickosti na ústupe. Novinkou aktuálnej 
sezóny je tzv. mrazené sklo s takým po-
praskaným efektom. V minulosti sme 
sa snažili zabezpečovať čo najširší sor-
timent rôznych druhov a veľkostí, ale 
postupne sme sa vrátili k tradičným vý-
robkom s jednoduchým dizajnom, kto-
ré ľudia aj napriek módnym trendom 
stále preferujú najviac.“ 

Sviečky z Breznice môžeme nájsť 
v obchodoch po celom Slovensku, do-
konca aj v jednom z tunajších reťazcov. 
Za našimi hranicami majú zákazníkov aj 
v Maďarsku a Rakúsku, opätovne by sa 
chceli dostať aj na perspektívny poľský 
trh. O tom, že produkcia sviečok má svoj 
potenciál svedčí aj zámer firmy vybudo-
vať v Breznici nové skladové a výrobné 
priestory.  

   -np-

Š. Gonos vysvetľuje, ako má 
kvalitná sviečka horieť i vyzerať

Výroba konzumných sviečok

Zabalené kahance čakajú na 
odvoz k zákazníkom
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St. Petersburg Festival Ballet 
vystúpia v Košiciach

Jedna z najlepších ruských ba-
letných spoločností vystúpi 14. no-
vembra v Košiciach. Predstaví sa 
nám s nádherným Čajkovského die-
lom Spiaca krásavica.

Šesťdesiatčlenný súbor začne 
svoju prípravu v Steel Arene už sko-
ro ráno. Pred vystúpením musia ta-

nečníci zvládnuť ešte tréningy a ge-
nerálku, aby podali pred košickým 
publikom čo najlepší výkon. Dôraz 
je kladený aj na tie najmenšie detai-
ly: „Pri skúškach sólistov sú tréneri 
obzvlášť striktní, ani najmenšia chy-
ba nie je prípustná,“ hovorí členka 
súboru Jekaterina Borchenko.

St. Petersburg Festival Ballet 
je putovná baletná spoločnosť 
z Petrohradu. Členovia súboru sú 
tanečníkmi niekoľkých peterburg-
ských ansámblov, ktorí spoločne 

vystupujú po celom svete. Skupina 
sa už predstavila na všetkých konti-
nentoch. Okrem európskych krajín 
sa pravidelne vracajú aj do USA, 
Brazílie, Japonska, Číny, Austrálie, 
Južnej Kórei a na Nový Zéland.

Repertoár súboru zahŕňa všetky 
svetoznáme balety, ako sú: Labutie 

jazero, Luskáčik, Giselle, Don 
Quixote a mnoho ďalších. V Steel 
Arene uvidíme vrcholné dielo od 
Pjotra Iljiča Čajkovskeho, Spiaca 
krásavica. Práve pre túto rozprávku 
o spiacej princeznej a statočnom 
princovi, ktorý ju prebudí jediným 
bozkom autor zložil tie najkrajšie 
z jeho hudobných diel.

Nielen špičkové tanečné výkony 
a nádherná hudba, ale aj rozprávko-
vé kostýmy a scény sú zárukou skve-
lého kultúrneho zážitku.

Rybári ukončili tohtoročné zarybňovanie vyše trojtonovou násadou
Predminulý piatok pribudlo do 

stropkovského rybníka vyše troch 
ton nových rýb. V rámci pravidelné-
ho zarybnenia nasadili do najväčšej 
lovnej nádrže v stropkovskom reví-
ri štyri druhy rýb. „Najväčší podiel 
na zarybnení mal trojročný kapor 
v celkovom množstve 2,9 tony. 
Priemerná hmotnosť jednotlivých 
kusov sa pohybovala okolo 2,9 kg. 
Nasadili sme aj 90 kg šťuky a 200 
kg karasa striebristého. Pri tomto 

druhu ide o povinné zarybnenie 
sprievodnou rybou. Vzhľadom na 
mimoriadnu veľkosť karasa bude 
určite príjemným spestrením ry-
bačky pre našich členov. Ako pre-
venciu proti výskytu rozličných 
inváznych vodných rastlín sme 
nasadili aj 50 kíl bylinožravého 
amura,“ informoval Roman Kudič 
z MO SRZ Stropkov. Tohtoročné za-
rybnenie ukončili práve októbrovou 
násadou. Po lete ešte stihli obohatiť 

toky Ondavy a Chotčianky takmer 
desiatimi tisíckami 9-centimetro-
vých pstruhov, 3400 kusmi rovna-
ko veľkých lipňov a 30-tisícovou 
násadou podustvy vo veľkosti od 6 
do 13 cm. „Ako spestrenie obsád-
ky už druhý rok vysádzame jedinú 
treskovitú rybu našich vôd - mieňa 
sladkovodného, ktorý už takmer 
vymizol. Ide pritom o pôvodnú 
rybu slovenských tokov, ktorá sa 
loví výlučne v zime. Takto chceme 
dať možnosť rybárom loviacim po-
čas celého roka chytiť zaujímavú 

a cennú rybu. V tomto roku sme tu 
vysadili 1250 kusov 6-centimetro-
vého mieňa. Cieľom zarybňovania 
tečúcich vôd Ondavy a Chotčianky 
je udržanie a obnovenie ichtyofau-
ny tunajších vôd. Rybárstvo totiž 
nie je len o love rýb, ale aj o sta-
rostlivosti o vody a živočíchy žijúce 
v nich,“ doplnil R. Kudič. 

Na záver upozornil na zvýšenú 
frekvenciu kontrol členov rybárskej 
stráže z dôvodu ochrany vysadených 
rýb. Rovnako je mesiac zakázaný 
lov na stropkovskom rybníku. -np-

V kaštieli vystavujú lesoochranári
V Mestskom múzeu a galérii 

prednedávnom sprístupnili výstavu 
fotografií pod názvom Divočina za-
chráni svet v réžii Lesoochranárskeho 
zoskupenia VLK. Na približne šesťde-
siatich záberoch z dielne amatérskych 
fotografov, milovníkov a ochrancov 
prírody, sú zachytené krásy sloven-
ských lesov, ale aj následky neuvá-
ženého zásahu človeka. „Hlavnou 
myšlienkou výstavy je ponúknuť 
ľuďom pohľad na prírodu z rôznych 
uhlov. Môžu si napríklad porovnať 
krajinu, kde sa ťaží drevo s nedo-
tknutým lesom. Na ďalších záberoch 
sú kalamitou zničené Tatry. Sú tu aj 
fotografie staré viac ako dvadsať ro-
kov. Napríklad na tejto sú zachytení 

členovia VLKa v počiatkoch svojej 
činnosti, ako vysádzajú les,“ komen-
toval jednotlivé zábery lesoochranár 
Kamil Soóš. Poukázal na dlhodobý 
konflikt medzi ochranármi a lesník-
mi. „Lesníci a poľovníci chcú, aby 
im z obhospodarovania lesov ply-
nuli zisky. Chcú ťažiť drevo, poľovať. 
My tvrdíme, že les prežije aj bez 
zásahu človeka, sám sa zregeneru-
je. Samozrejme, že časť lesov stále 
bude využívaná na komerčné účely, 
v čom by som nevidel problém, keby 
sa tak dialo v menšom rozsahu.“ 
Na Slovensku je momentálne 1,5 
percenta chráneného územia, kde 
človek vôbec nezasahuje. Ochranári 
chcú dosiahnuť až 10 percent. Podľa 

aktuálneho naria-
denia Európskej 
únie musí každý jej 
členský štát vytvo-
riť aspoň 5 percent 
chráneného úze-
mia. „My toto na-
riadenie schvaľu-
jeme, sme radi, že 
vstúpilo do platnos-
ti, bohužiaľ nenašlo 
pozitívne odozvy 
u lesníkov, pretože 
sa im to zdá veľa.“ 
Výstava Divočina 
zachráni svet po-
trvá až do konca 
októbra. -ada-
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Minulú stredu darovali krv vo Svidníku títo bezpríspevko-
ví darcovia krvi: Peter Barila (prvodarca), Veronika Chudíková 
(prvodarkyňa), Katarína Balinová (prvodarkyňa), Kristián Kosť 
(4.), Patrik Ščerba (3.), Ján Fecenko (20.), Ing. Jana Fecenková 

(2.), Jozef Mandula (45.), Katarína Gajdošová (16.), Ján Micenko (40.), 
Monika Zribková (3.), Barbora Jadvišová (5.), Lucia Motyľová (2.), Vla-
dimír Zelizňák (19.), Marián Lachta (40.), Viktor Varchola (10.), Igor Ke-
selica (7.), Martin Mangera (3.) - všetci zo Svidníka, Beáta Kačmárová 
(29.), Peter Kimák (19.), Dana Mikušová (2.) - všetci zo Stropkova, Jozef 
Vasilišin (prvodarca) - Giraltovce, Tomáš Gido (prvodarca) - Baňa, Do-
minik Kostilník (2.), Rastislav Džavoronok (prvodarca) - obaja z Havaja, 
Matej Podolonovič (prvodarca) - Bukovce, Patrik Pavelčak (2.) - Vyšná 
Jedľová, Radoslav Jobko (3.), Jozef Antoš (prvodarca) - obaja z Krušinca, 
Mária Gereková (17.) - Šemetkovce, Julián Cuba (3.) - Šandal.

Od srdca k srdcu

Vďaka Vám za Váš šľachetný čin!
ÚzS SČK Svidník

Firma B&G interiér s.r.o. Svidník
ponúka

OSB dosky za super
bezkonkurenčnú cenu.

Zľava až do 30 %.

AKCIA
Šalovacie dosky omietané
za 150,- € bez DPH.

Bližšie informácie:
mobil: +421 911 615 451

Miesto predaja:
B&G interiér

Priemyselný areál, Stročín 148

Jesenná akcia:
(len do vypredania skladových zásob za akciové ceny)

 
1. OSB doska ECO nebrúsená 12 mm (2,5 m x 1,25 m) – od 11,01 € bez DPH
2. Plechová strešná krytina – poplastovaná – od 4,75 € bez DPH
3. Fasádna omietka – od 3,74 € bez DPH/m2

4. Interiérové farby – od 8,25 € bez DPH
5. Stavebné a obkladové lepidlo MUREXIN 25kg – 2,79 € bez DPH

NEFRIT Slovakia  s.r.o.
Stavebniny - „Areál u Paraniča“
Požiarnická 1
Stropkov

Tel.: 054 479 5891
 0903 239 811
E-mail: nefritslovakia@gmail.com

Len s dobrými stavebninami
úspešne dokončíte stavebnú sezónu!

Okienko
Miestnej organizácie Slovenského rybárskeho zväzu Stropkov

www.mosrzstropkov.sk

Z dôvodu jesenného zarybnenia VN Stropkov upozorňujeme našich 
členov na nasledovné zákazy:

ZÁKAZ LOVU VYSADENÝCH DRUHOV RÝB
Druh vysadených rýb: KAPOR RYBNIČNÝ
Čas ochrany vysadených druhov rýb: od 12. 10. 2012 do 10. 11. 2012
 (lov povolený od 11. 11. 2012)

Upozorňujeme, že v zmysle § 17 ods. 11 vyhlášky, v období zákazu nie 
je možné loviť vysadzovaný druh rýb, t. j. nie je možné vykonávať spôsob 
lovu vedúci k uloveniu kapra rybničného. 

ZÁKAZ LOVU VYSADENÝCH DRUHOV RÝB
Druh vysadených rýb: ŠŤUKA SEVERNÁ
Čas ochrany vysadených druhov rýb: od 12. 10. 2012 do 10. 11. 2012
 (lov povolený od 11. 11. 2012)
V čase ochrany vysadených rýb je zakázané loviť:
 - na prívlač
 - na živú alebo mŕtvu rybku

V záujme ochrany revírov, najmä vysadených rýb, bude zintenzívnená 
činnosť rybárskej stráže na vodných plochách v obhospodarovaní MO SRZ 
Stropkov.

*********** Informácie pre členov MO SRZ STROPKOV ***********

S pozdravom Petrov zdar                   Výbor MO SRZ

ZUŠ F. Veselého v Stropkove pozýva rodičov svo-
jich žiakov na zasadnutie Rodičovského združe-
nia, ktoré sa uskutoční v piatok - dňa 26. 10. 2012 
o 17.00 hod. v  koncertnej sále školy. Účasť rodičov 
je nutná.

ZUŠ F. Veselého Stropkov

Pozvánka na
rodičovské združenie

Filmový festival 
Expedičná kamera

Pozývame širokú verejnosť na filmový festival o dobrodružstve, 
divokej prírode, extrémnych športoch pod názvom Expedičná kame-
ra, ktorý sa uskutoční 17. novembra 2012 od 19.00 do 22.00 hod. 
v mestskej divadelnej sále v Stropkove. Na všetkých návštevníkov fes-
tivalu čaká celovečerné pásmo špičkových filmov o dobrodružných 
expedíciách, odvážnych horolezeckých výstupoch často až za hrani-
cou ľudských možností, o putovaní po Číne i po stopách obávaného 
dobyvateľa Džingischána, o prekonaní 1200 km arktickej pustatiny 
plnej nástrah atď. Vstupné je 1 euro.
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Aj tu prichádza na pomoc ľudová rozprávka, ktorá „sprí-
stupňuje dieťaťu prvý plný obzor sveta, v ktorom má 
zlo svoje nepopierateľné miesto v podobe neskutoč-
ného príbehu...Dieťa v rozprávke okrem toho nachádza 
všetko ostatné, čo potrebuje ako protiváhu k zvládnutiu 
svojho stretnutia so zlom“. Dňa 16. októbra v našom 
ABC CVČ sme privítali deti zo ZŠ Mlynská pod vedením 
pani učiteľky Betky Gojdičovej. Pozvali sme ich na pek-
nú rozprávku. Pri odchode deti dostali sladkosti a ich 
úsmevy na tváričkách prezrádzali, že rozprávka sa im 
veľmi páčila. Tešíme sa na ďalšie stretnutia. 

Gitarový krúžok
V ABC CVČ aj tento školský rok sa otvoril gitaro-

vý krúžok. Vedie ho diplomovaný umelec Daniel Hic. 
Začiatočníci sa už naučili prvé akordy G- dur, D- dur, 
a prvé témy, ktoré zároveň použili v skladbách, ako napr. 
Single Bells, Ode to Joy....Pokročilí gitaristi sa učia sklad-
by skupín Beatles, Yesterday a iné. Nech sa im dobre hrá 
a nech nás reprezentujú na rôznych podujatiach.

O Z N A M
Rozvrh niektorých krúžkov – ABC CVČ

Dávame na vedomie deťom a rodičom, že sa začala 
krúžková činnosť v ABC CVČ. Tu je prehľad niektorých 
z krúžkov, ktorý deň a hodinu sa začína: Skateboard- 
utorok, štvrtok o 15.00 hod. Mažoretky MŠ- štvrtok 
o 16.00 hod. Mažoretky ZŠ – streda o 15.00 hod. Magic 
the gathering – sobota o 14.00 hod. Stolný tenis – pon-
delok až piatok o 14.00 hod. Internetový – pondelok 
až sobota o 14.00 hod. Karate – streda o 16.00 hod. 
a piatok o 15.00 hod. Plastikové modelárstvo – piatok 
o 14.00 hod. Gitarový – utorok a štvrtok o 17.00 hod. 
Tenis – piatok o 14.00 hod. – tenisové mestské kurty 
( pri kúpalisku). Box- pondelok, streda, piatok o 17.00 
hod. Floorbal- pondelok o 18.00 hod. a štvrtok o 19,30 
hod. – mestská športová hala. Sebaobrana – uto-
rok a štvrtok o 18.00 hod. – ABC CVČ. Karate – streda 
o 16.00 hod. a piatok o 15.00 hod. Hra na bicie – ponde-
lok a štvrtok o 15.00 hod. Biblický – utorok o 9.00 hod. 
Šachový – piatok o 16,30 hod. Volejbal – streda o 19.00 
hod. Hudobný – pondelok až sobota o 19.00 hod.

Ostatné informácie o krúžkovej činnosti poskytne-
me v ABC CVČ, alebo na č.t. 742 4500.

Podujatia
1.-31.10. Zábavný inter-

net (od 9.00-16.00 hod.) - 
CVČ, 1.-31.10. Premietanie 
rozprávok a filmov (od 9.00-

16.00 hod.) - CVČ, 25.10. Počítačový hráč – súťaž - RKC, 
28.10. Jesenná liga hádzadiel – letecká súťaž - Pod 
vlekom

Výstavy
1.-31.10. Veselé farbičky, téma - „Včielka na kvete“ - 

CVČ, 1.-31.10. Módny návrhár, téma – „Dáždnik“ - CVČ
Korešpondenčná súťaž

1.-31.10. Veselé farbičky – téma - „Košík plný ovo-
cia“ - CVČ, 1.-31.10. Módny návrhár – téma –„Peračník“ 
- CVČ

Jesenná tvorivá dielňa - ABC CVČ
Jeseň – je krásne obdobie v roku. Je farebná, plná 

lesných plodov, jabĺk, hrušiek, ... príroda nám odovzdá 
všetky svoje plody, o ktoré sa s láskou starala. A nie 

nadarmo sa hovorí: „Jeseň pani bohatá, farbí lístie do 
zlata,...“. Aj nás inšpirovala svojim bohatstvom a farba-
mi, tak sme zorganizovali dňa 11. októbra v ABC CVČ 
tvorivé dopoludnie s deťmi z DDBM, pod vedením pani 
učiteľky Mgr. Jany Peľakovej, kde sa všetci nadšenci 
mohli do sýtosti vyblázniť. Tvorivosti sa medze neklád-
li, deti maľovali, odtláčali, rámovali, pracovali s prírod-
ným materiálom (listami) ostošesť. Nakoniec si pozreli 
peknú rozprávku v našom kine. Každý zo zúčastnených 
si odniesol malú odmenu za tvorivosť. Deti odchádzali 
s úsmevom na tvári a tešili sa na ďalšie stretnutia.

Rozprávkové kino – ABC CVČ
Väčšina rozprávok má rovnaké myšlienkové vyúste-

nie: dobro zvíťazí, zlo je porazené. Pripraviť deti na zlo 
je prinajmenšom také dôležité, ako ich naučiť dobro. 

Jo Nesbø
SNEHULIAK

V Osle na-
padol prvý 
sneh. Jonas 
ráno vstane 
a zistí, že jeho 
matka zmizla. 
Ostane po nej 

jediná stopa - ružový šál, čo 
jej daroval na Vianoce. Má ho 
na krku snehuliak. Predošlú 
noc sa nečakane zjavil na 
dvore a jeho čierne oči hľa-
dia priamo do domu. Prípad 
rieši inšpektor Harry Hole, 
ktorý nedávno dostal tajom-
ný list s podpisom Snehuliak. 
Situácia sa ešte väčšmi zamo-
táva, keď Harry zistí, že tento 
model sa opakuje - za posled-
ných desať rokov sa stratilo je-
denásť žien, a to vždy presne 
v deň, keď napadol prvý sneh. 
Vyšetrovanie je pre Harryho 
o to zložitejšie, že sa týka jeho 
novej kolegyne, ale aj milova-
nej Rachel.
Bea Bazalová
NEMILUJEŠ, 

ZOMRIEŠ
P r ó z u 

Nemiluješ, zo-
mrieš napriek 
veľmi vážnej 
téme prečíta-
te na jeden dúšok, hoci kaž-
dému, kto pozorne sleduje 
slovenské masmédiá, bude 
koniec už vopred známy. Bea 
Bazalová so znalosťou tých 
najintímnejších detailov čud-
ného mileneckého vzťahu 
majstrovsky zobrazila peripe-
tie lásky, vášne, posadnutosti 
a nenávisti. Príbeh neláskavej 
lásky totiž dôverne pozna-
la. Vražda zmiznutej učiteľky 
z mesta na juhu Slovenska zá-
sluhou Bazalovej pera nezo-
stala len vyriešeným policaj-
ným prípadom, ale prerástla 
do výkričníka pre všetky osa-
melé ženy.

Knižný raj
od 1. októbra v našom 

kníhkupectve Hviezdoslav.
Knihy za nízke ceny
2, 3, 4, 5, 6 eur

Rubrika pripravená v spolupráci
s kníhkupectvom HVIEZDOSLAV
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MESTO STROPKOV
primátor mesta

vyhlasuje podľa § 4 zákona č. 596/2003 Z. z. o štátnej správe v školstve a škol-
skej samospráve a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 
predpisov, § 5 zákona č. 552/2003 Z. z. o výkone prác vo verejnom záujme v znení 
neskorších predpisov a zákona č. 428/2002 Z. z. o ochrane osobných údajov

výberové konanie
na obsadenie funkčného miesta riaditeľa školy:

Základnej školy, Hrnčiarska ul. č. 795/61, Stropkov
1.Riaditeľ školy musí byť bezúhonný a musí spĺňať tieto kvalifikačné predpoklady:

- odbornú a pedagogickú spôsobilosť požadovanú na stupeň a odbor vzdelania pre príslušný 
druh a typ školy stanovenú osobitným predpisom (vyhláška MŠ SR č. 437/2009 Z. z. ktorou 
sa ustanovujú kvalifikačné predpoklady a osobitné kvalifikačné požiadavky pre jednotlivé 
kategórie pedagogických zamestnancov a odborných zamestnancov),

- najmenej 5 rokov pedagogickej praxe,
- dosiahnutie kariérového stupňa pedagogický zamestnanec s I. atestáciou (§ 27 ods. 5 alebo § 

61 ods. 7 zákona č. 317/2009 Z. z. o pedagogických zamestnancoch a odborných zamestnan-
coch a o zmene a doplnení niektorých zákonov).

2. Požadované doklady:
- žiadosť o účasti na výberovom konaní,
- vyplnený osobný dotazník,
- štruktúrovaný profesijný životopis,
- overené kópie dokladov o najvyššom dosiahnutom vzdelaní (nie staršie ako tri mesiace),
- overenú kópiu dokladu o dosiahnutí kariérového stupňa pedagogického zamestnanca s 1. 

atestáciou (nie starší ako tri mesiace),
- výpis z registra trestov (nie starší ako tri mesiace),
- písomne spracovaný návrh koncepcie rozvoja školy,
- písomný súhlas na použitie osobných údajov pre potreby výberového konania,
- doklad o dĺžke pedagogickej praxe,
- doklad o zdravotnej spôsobilosti (lekárske potvrdenie o telesnej a duševnej spôsobilosti vo 

vzťahu k výkonu funkcie riaditeľa základnej školy).
3. Iné požiadavky:

- znalosť príslušnej legislatívy,
- komunikatívnosť,
- riadiace a organizačné schopnosti,
- osobnostné a morálne predpoklady,
- ovládanie práce s PC,
- spôsobilosť používať štátny jazyk v úradnom styku.

Žiadosť s požadovanými dokladmi doručte v zapečatenej obálke s označením hesla: „ria-
diteľ ZŠ, Hrnčiarska ul. č. 795/51, Stropkov – výberové konanie“ osobne na sekretariát MsÚ 
alebo zašlite poštou na adresu Mesto Stropkov, Hlavná 38/2, 091 01 Stropkov v termíne do 
29.10.2012 do 15,00 h. Žiadosti doručené osobne alebo aj poštou po tomto termíne nebudú 
akceptované a budú z výberového konania vylúčené. 

Vyhlasovateľ výberového konania si vyhradzuje právo, že školská rada nemusí vo výbero-
vom konaní vybrať žiadneho z prihlásených uchádzačov z dôvodu, že žiaden uchádzač nespl-
ní podmienky stanovené v tomto oznámení o vyhlásení výberového konania, alebo ak žiaden 
uchádzač nebude vyhovovať vo výberovom konaní, a vyhradzuje si právo vyhlásiť nové výberové 
konanie v súlade s § 5 ods. 8 zákona č. 552/2003 Z. z. o výkone prác vo verejnom záujme v znení 
neskorších zmien.

Termín, čas a miesto výberového konania budú oznámené uchádzačovi, ktorý splnil pod-
mienky stanovené v bode 1. a 2. tohto oznámenia, alebo má ešte doručiť niektorý z požado-
vaných dokladov stanovených v bode 2. tohto oznámenia, najmenej 7 dní pred uskutočnením 
výberového konania.

Ak uchádzač nesplní kvalifikačné predpoklady stanovené v bode 1., alebo nedoručí po-
žadované doklady z bodu 2. najneskôr do začiatku výberového konania, nemôže sa zúčastniť 
výberového konania konaného podľa § 5 zákona č. 552/2003 Z. z. o výkone prác vo verejnom 
záujme v znení neskorších zmien a § 4 zákona č. 596/2003 Z. z. o štátnej správe v školstve a škol-
skej samospráve a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. 

Bližšie informácie poskytne Mgr. Tibor Kubička, poverený vedením OŠK MsÚ v Stropkove, 
tel. č. 054/4868891.    MUDr. Peter Obrimčák, primátor mesta

MESTO STROPKOV
primátor mesta

vyhlasuje podľa § 4 zákona č. 596/2003 Z. z. o štátnej správe v školstve a škol-
skej samospráve a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 
predpisov, § 5 zákona č. 552/2003 Z. z. o výkone prác vo verejnom záujme v znení 
neskorších predpisov a zákona č. 428/2002 Z. z. o ochrane osobných údajov

výberové konanie
na obsadenie funkčného miesta riaditeľa školy:

Základnej školy, Mlynská 697/7, Stropkov
1.Riaditeľ školy musí byť bezúhonný a musí spĺňať tieto kvalifikačné predpoklady:

- odbornú a pedagogickú spôsobilosť požadovanú na stupeň a odbor vzdelania pre príslušný 
druh a typ školy stanovenú osobitným predpisom (vyhláška MŠ SR č. 437/2009 Z. z. ktorou 
sa ustanovujú kvalifikačné predpoklady a osobitné kvalifikačné požiadavky pre jednotlivé 
kategórie pedagogických zamestnancov a odborných zamestnancov),

- najmenej 5 rokov pedagogickej praxe,
- dosiahnutie kariérového stupňa pedagogický zamestnanec s I. atestáciou (§ 27 ods. 5 alebo § 

61 ods. 7 zákona č. 317/2009 Z. z. o pedagogických zamestnancoch a odborných zamestnan-
coch a o zmene a doplnení niektorých zákonov).

2. Požadované doklady:
- žiadosť o účasti na výberovom konaní,
- vyplnený osobný dotazník,
- štruktúrovaný profesijný životopis,
- overené kópie dokladov o najvyššom dosiahnutom vzdelaní (nie staršie ako tri mesiace),
- overenú kópiu dokladu o dosiahnutí kariérového stupňa pedagogického zamestnanca s 1. 

atestáciou (nie starší ako tri mesiace),
- výpis z registra trestov (nie starší ako tri mesiace),
- písomne spracovaný návrh koncepcie rozvoja školy,
- písomný súhlas na použitie osobných údajov pre potreby výberového konania,
- doklad o dĺžke pedagogickej praxe,
- doklad o zdravotnej spôsobilosti (lekárske potvrdenie o telesnej a duševnej spôsobilosti vo 

vzťahu k výkonu funkcie riaditeľa základnej školy).
3. Iné požiadavky:

- znalosť príslušnej legislatívy,
- komunikatívnosť,
- riadiace a organizačné schopnosti,
- osobnostné a morálne predpoklady,
- ovládanie práce s PC,
- spôsobilosť používať štátny jazyk v úradnom styku.

Žiadosť s požadovanými dokladmi doručte v zapečatenej obálke s označením hesla: „riadi-
teľ ZŠ, Mlynská 697/7, Stropkov – výberové konanie“ osobne na sekretariát MsÚ alebo zašlite 
poštou na adresu Mesto Stropkov, Hlavná 38/2, 091 01 Stropkov v termíne do 29. 10. 2012 
do 15,00 h. Žiadosti doručené osobne alebo aj poštou po tomto termíne nebudú akceptované 
a budú z výberového konania vylúčené. 

Vyhlasovateľ výberového konania si vyhradzuje právo, že školská rada nemusí vo výbero-
vom konaní vybrať žiadneho z prihlásených uchádzačov z dôvodu, že žiaden uchádzač nespl-
ní podmienky stanovené v tomto oznámení o vyhlásení výberového konania, alebo ak žiaden 
uchádzač nebude vyhovovať vo výberovom konaní, a vyhradzuje si právo vyhlásiť nové výberové 
konanie v súlade s § 5 ods. 8 zákona č. 552/2003 Z. z. o výkone prác vo verejnom záujme v znení 
neskorších zmien.

Termín, čas a miesto výberového konania budú oznámené uchádzačovi, ktorý splnil pod-
mienky stanovené v bode 1. a 2. tohto oznámenia, alebo má ešte doručiť niektorý z požado-
vaných dokladov stanovených v bode 2. tohto oznámenia, najmenej 7 dní pred uskutočnením 
výberového konania.

Ak uchádzač nesplní kvalifikačné predpoklady stanovené v bode 1., alebo nedoručí po-
žadované doklady z bodu 2. najneskôr do začiatku výberového konania, nemôže sa zúčastniť 
výberového konania konaného podľa § 5 zákona č. 552/2003 Z. z. o výkone prác vo verejnom 
záujme v znení neskorších zmien a § 4 zákona č. 596/2003 Z. z. o štátnej správe v školstve a škol-
skej samospráve a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. 

Bližšie informácie poskytne Mgr. Tibor Kubička, poverený vedením OŠK MsÚ v Stropkove, 
tel. č. 054/4868891.    MUDr. Peter Obrimčák, primátor mesta

MESTO STROPKOV
primátor mesta

vyhlasuje podľa § 4 zákona č. 596/2003 Z. z. o štátnej správe v školstve a 
školskej samospráve a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskor-
ších predpisov, § 5 zákona č. 552/2003 Z. z. o výkone prác vo verejnom záujme 
v znení neskorších predpisov a zákona č. 428/2002 Z. z. o ochrane osobných 
údajov

výberové konanie
na obsadenie funkčného miesta riaditeľa školy:

Základnej školy, Konštantínova 1751/64, Stropkov
1. Riaditeľ školy musí byť bezúhonný a musí spĺňať tieto kvalifikačné predpoklady:

- odbornú a pedagogickú spôsobilosť požadovanú na stupeň a odbor vzdelania pre príslušný 
druh a typ školy stanovenú osobitným predpisom (vyhláška MŠ SR č. 437/2009 Z. z., ktorou 
sa ustanovujú kvalifikačné predpoklady a osobitné kvalifikačné požiadavky pre jednotlivé 
kategórie pedagogických zamestnancov a odborných zamestnancov),

- najmenej 5 rokov pedagogickej praxe,
- dosiahnutie kariérového stupňa pedagogický zamestnanec s I. atestáciou (§ 27 ods. 5 alebo § 

61 ods. 7 zákona č. 317/2009 Z. z. o pedagogických zamestnancoch a odborných zamestnan-
coch a o zmene a doplnení niektorých zákonov).

2. Požadované doklady:
- žiadosť o účasti na výberovom konaní,
- vyplnený osobný dotazník,
- štruktúrovaný profesijný životopis,
- overené kópie dokladov o najvyššom dosiahnutom vzdelaní (nie staršie ako tri mesiace),
- overenú kópiu dokladu o dosiahnutí kariérového stupňa pedagogického zamestnanca s 1. 

atestáciou (nie starší ako tri mesiace),
- výpis z registra trestov (nie starší ako tri mesiace),
- písomne spracovaný návrh koncepcie rozvoja školy,
- písomný súhlas na použitie osobných údajov pre potreby výberového konania,
- doklad o dĺžke pedagogickej praxe,
- doklad o zdravotnej spôsobilosti (lekárske potvrdenie o telesnej a duševnej spôsobilosti vo 

vzťahu k výkonu funkcie riaditeľa základnej školy).
3. Iné požiadavky:

- znalosť príslušnej legislatívy,
- komunikatívnosť,
- riadiace a organizačné schopnosti,
- osobnostné a morálne predpoklady,
- ovládanie práce s PC,
- spôsobilosť používať štátny jazyk v úradnom styku.

Žiadosť s požadovanými dokladmi doručte v zapečatenej obálke s označením hesla: „ria-
diteľ ZŠ, Konštantínova 1751/64, Stropkov – výberové konanie“ osobne na sekretariát MsÚ 
alebo zašlite poštou na adresu Mesto Stropkov, Hlavná 38/2, 091 01 Stropkov v termíne do 
12.11.2012 do 15,00 h. Žiadosti doručené osobne alebo aj poštou po tomto termíne nebudú 
akceptované a budú z výberového konania vylúčené. 

Vyhlasovateľ výberového konania si vyhradzuje právo, že školská rada nemusí vo výbero-
vom konaní vybrať žiadneho z prihlásených uchádzačov z dôvodu, že žiaden uchádzač nespl-
ní podmienky stanovené v tomto oznámení o vyhlásení výberového konania, alebo ak žiaden 
uchádzač nebude vyhovovať vo výberovom konaní, a vyhradzuje si právo vyhlásiť nové výberové 
konanie v súlade s § 5 ods. 8 zákona č. 552/2003 Z. z. o výkone prác vo verejnom záujme v znení 
neskorších zmien.

Termín, čas a miesto výberového konania budú oznámené uchádzačovi, ktorý splnil pod-
mienky stanovené v bode 1. a 2. tohto oznámenia, alebo má ešte doručiť niektorý z požado-
vaných dokladov stanovených v bode 2. tohto oznámenia, najmenej 7 dní pred uskutočnením 
výberového konania.

Ak uchádzač nesplní kvalifikačné predpoklady stanovené v bode 1., alebo nedoručí po-
žadované doklady z bodu 2. najneskôr do začiatku výberového konania, nemôže sa zúčastniť 
výberového konania konaného podľa § 5 zákona č. 552/2003 Z. z. o výkone prác vo verejnom 
záujme v znení neskorších zmien a § 4 zákona č. 596/2003 Z. z. o štátnej správe v školstve a škol-
skej samospráve a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. 

Bližšie informácie poskytne Mgr. Tibor Kubička, poverený vedením OŠK 
MsÚ v Stropkove, tel. č. 054/486 8891.  MUDr. Peter Obrimčák, primátor mesta
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OKNÁ
-

 DVERE

OKNA PLASTOVÉ

DVERE PLASTOVÉ

DVERE VCHODOVÉ

DVERE INTERIEROVÉ

DVERE GARÁŽOVÉ

6-komorový profil, sklo k=1,0 za super ceny

Vchodové do panelákov a obchodov od 398,- €
balkónové od 105,- € a posuvné od 399,- €

Drevené alebo plechové laminované, zateplené, viacbodové zamykanie
Do bytov od 255,- €, do domov od 275,- €

Veľký vyber dverí, super ceny

Na diaľkové ovládanie

Všetko  s montážou aj bez montáže.
Za výhodné ceny – zľavy po dohode.

DAMIJO KOMPLET 
s.r.o.

SVIDNÍK
ul. Sov. hrdinov (pri Orange)
Tel.: 054/752 4094
 0905 409 727
E-mail: info@damijo.sk
www.damijo.sk

až- 30 %

0904 222 196
0915 946 963

www.ekomvplasty.sk

na mieru podľa Vašich potrieb

ČISTIARNE ODPADOVÝCH VÔD
montáž - dovoz - servis - záruka

Vysoká kvalita, nízka cena
vodomerné šachty• 
žumpy• 
septiky• 
revízne šachty• 
nádrže na mieru• 

Ďalej ponúkame:

NETBOOK OMEGA AON133 
NETBOOK OMEGA 13.3” 1280x800, CPU 1,2 GHz,
1GB DDR3, 16GB FLASH, čítačka kariet, kamera, Wifi, 2x USB,
miniHDMI, ANDROID 4.0

CD a DVD
média

od 20 centov

Hlavná 65
(obchodný dom)
STROPKOV

Aktuálna ponuka na
WWW.PEHACOM.SK

Tel.: 742 2938      Mobil: 0905 253 489

INTERNET ADSL – AKCIA:
Dátovo neobmedzené pripojenie rýchlosťou 5120 kbit/s od 
12,50 €/mesiac, 10240 kbit/s od 17,50 €/mesiac počas celej 
doby viazanosti (18 mesiacov).

AKCIA:
7“ TABLET 1,2 GHz, 8GB FLASH, ANDROID 4.0 len za 99,- €

Všetko na splátky len 10,- € mesačne
V super cene za 199,- € !!!

Prvá stavebná sporiteľňa, a. s., už 20 rokov spoluvytvára najdôležitejšie miesto na 
svete pre každého z nás – DOMOV. Od svojho vzniku v roku 1992 do dnes jej bránami 
prešlo viac ako 2,1 milióna spokojných klientov, ktorí uzatvorili takmer 4 milióny zmlúv 
o stavebnom sporení. Takmer polovica obyvateľov Slovenska tak bola alebo stále je spo-
riteľom v PSS, a. s. Za dve desaťročia existencie poskytla najväčšia stavebná sporiteľňa 
takmer pol milióna úverov na bývanie v celkovom objeme vyše 5 miliárd eur. Klienti si 
brali úver v priemernej výške 10 532 eur.

Prvá stavebná sporiteľňa, a. s., de facto pomohla postaviť ďalšie hlavné mesto 
Bratislava. Dodnes totiž stavební sporitelia prostredníctvom najstaršej stavebnej spo-
riteľne na Slovensku použili na bytové účely úvery a vlastné nasporené prostriedky vo 
výške vyše 7,1 miliardy eur. Ak by všetky tieto peniaze použili na výstavbu nových bytov 
a domov, vzniklo by bývanie pre vyše pol milióna ľudí, čo predstavuje práve veľkosť hlav-
ného mesta. Realitou však je, že z tohto objemu ide najviac na obnovu a rekonštrukcie 
rodinných domov a bytového fondu – až 56 %. Druhé miesto má výstavba a kúpa bytu 
či domu – 38 % a tretie ostatné účely v zmysle zákona o stavebnom sporení – 6 %. 

Prvá stavebná sporiteľňa, a. s., sa stará aj o vzhľad a stav bytových domov. 
Z jej prostriedkov je už úplne alebo čiastočne obnovená každá 8-ma bytovka na 
Slovensku. 

Stavebné sporenie má význam pre celé národné hospodárstvo. Tento stabilný 
finančný systém podporuje zamestnanosť. Odborné štúdie ÚEOS – komercia, a. s., 
a Slovenskej technickej univerzity preukázali, že PSS, a. s., každoročne pomôže vytvoriť 
a zachovať 35 tisíc pracovných miest v stavebníctve a priemysle. 

Prešovský región prispel k úspechu PSS, a. s., významnou časťou. Od roku 1992 sa 
v tomto regióne postavilo vyše 40 tisíc bytov. Z nich Prvá stavebná sporiteľňa, a. s., 
financovala jednu tretinu, t. j. takmer 13 tisíc bytov. V prešovskom regióne tak po-
skytla bývanie pre 44 tisíc ľudí. Pre lepšiu predstavivosť – pomohla vybudovať dve nové 
okresné mestá Stropkov alebo 30 priemerných slovenských obcí. 

A poďme do tohto roka. V prešovskom regióne si sporitelia PSS, a. s., do 30. 9. 2012 
uzatvorili vyše 17 tisíc zmlúv o stavebnom sporení s priemernou cieľovou sumou 10 761 
eur. Najviac úverov na bývanie PSS, a. s., poskytla v okrese Prešov – bolo ich až 489 
v celkovom objeme vyše 8 miliónov eur. 

Spoločenstvám vlastníkov bytov, bytovým družstvám a iným správcom pomohla 
PSS, a. s., pri obnove bytových domov. V tomto roku zatiaľ poskytla 49 úverov na zlep-
šenie stavu bytoviek v celkovom objeme vyše 6 miliónov eur. 

Stavebné sporenie nie je iba pomocníkom pri kúpe vášho bývania. Prvá stavebná 
sporiteľňa, a. s., vám už 20 rokov pomáha kúpiť si oddych, radosť, bezpečie – to všetko 
totiž neoddeliteľne patrí k domovu – najdôležitejšiemu miestu na svete.

Už 20 rokov dávame ľuďom domov

Príliš mladá noc
26. 10. 2012 o 19.00 hod.
27. 10. 2012 o 19.00 hod.

Vstupné: 2,- €  MP12  65 min.

Program
Program
Program

Svidník
Svidník
Svidník

Predaj vstupeniek jednu hodinu pred začiatkom každého 
predstavenia v pokladnici kina. Zmena programu vyhradená.

Viac na www.svidnik.sk
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ul., cena 36 000 €. Tel.: 0904 299 
894.
* Predám zrekonštruovaný 4-izbo-

vý byt v Stropkove. Cena dohodou. 
Tel.: 0907 059 078.
* Predám 22-árový pozemok v 

Bokši. Cena dohodou. Tel.: 0908 576 
856.

AUTO-MOTO
* Predám zimné pneu na Š-105/120, 

4 ks za 1,- € a autorádio SENCOR, 
cena dohodou. Tel.: 742 2669.
* Predám Š-Felícia, r. v. 99, vo výba-

ve, STK, EK do 2013. Tel.: 0915 371 
267.
* SLUŽBA m. p. odpredá vyradené 

vozidlo zn. GAZ SOBOL - HEARSE 
(špeciálne pohrebné vozidlo) za kúp-
nu cenu stanovenú znaleckým po-
sudkom č. 99/2012 v hodnote 644,40 
€ vrátane 20 % DPH. Ponuka platí do 
31. 10. 2012. Tel.: 0918 960 104.
* Predám Š-Fabia 1,2 (47 kW), r. 

v. 2005, naj. 127 000. Plná výbava. 
Cena 4 700,- €. Tel.: 0908 174 510.
* Predám Š - Felícia. Tel.: 0905 326 

240.
* Výkup a predaj Š-Felícia. Tel.: 

0905 326 240.

RÔZNE
* Rodený anglický lektor ponúka 

individuálne (malé skupiny) kurzy 
angličtiny. Tel.: 0904 530 508. 
* Obkladanie kúpeľní, bytové jad-

rá, dlažby a stierky. Tel.: 0903 995 
675.
* Realizujeme strojové betónové 

potery. Tel.: 0948 300 988.
* Piesok, štrk, kamenivo. Dovoz 

zdarma. Tel.: 0948 300 988.
* Ponúkam osobnú prepravu od 1 

do 20 osôb minibusmi a nákl. do-
pravu do 2 t, aj zahraničie. Cena od 
0,40 €. Kuriérske služby. Odťahová 
služba. Tel.: 0905 824 033.
* Ponúkam predaj a opravu kotlov + 

kúrenie a voda. Tel.: 0905 824 033.

NA PREDAJ
- 2-izbový prevažne prerobený byt 27 000,- €
- 2,5-izbový byt na 5. poschodí 27 000,- €
- rodinný dvojpodlažný dom v dobrom stave cena dohodou
- veľký 3-izbový byt s balkónom prerobený 42 000,- €

ul. Mlynská
(v obchodných priestoroch Skalka)

Kúpa, predaj, sprostredkovanie a odkúpenie nehnuteľnosti

Viac informácií:  www.realityb4.sk
e-mail: info@realityb4.sk

Tel.: 0903 696 966
 0903 417 068

PREDÁM
* Predám sušené huby. Tel.: 0904 

890 827.
* Predám 34-litrové akvárium s 

príslušenstvom. Cena dohodou. Tel.: 
0907 117 945.
* Predám kozu. Tel.: 742 8258.
* Predám kvalitné detské oblečenie 

a obuv, dovoz z USA. Tel.: 0915 225 
420.
* Predám písací stroj pre začiatoč-

níka. Cena dohodou. Tel.: 0944 307 
156.
* Predám s. r. o. s DPH. Tel.: 0911 

202 208.
* Predám drevo. Tel.: 0949 292 

645.
* Predám luxusný kočiar DRACO, te-

levízor, záclony a plynovo-elektrický 
sporák. Lacno. Tel.: 0915 406 652.

NEHNUTEĽNOSTI

* Hľadám byt do prenájmu. Tel.: 
0949 836 000.
* Predám 2,5-izbový byt (pri Skalke). 

7. poschodie, bez balkónu, čiastočne 
prerobený. Tel.: 0907 956 389. 
* Prenajmem kancelárske priestory 

na Mlynskej ul. Tel.: 0915 869 384.
* Prenajmem garáž v centre. Tel.: 

0915 229 123.
* Dám do prenájmu priestory na 

podnikanie o rozlohe 27 m2 na ul. 
Hlavnej 53 v Stropkove. Tel.: 0905 
556 139.
* Predám 2,5-izbový byt na Hlavnej 

OBČIANSKA INZERCIA

Prenájom náradia.
Tel.: 0915 948 791

Nátery striech
Tel.: 0905 480 575

Predám rodinný dom s pozemkom 
v centre (na ul. Hlavnej 45/14 - pri 
MsÚ), vhodný na podnikanie.

Cena dohodou.
Tel.: 0907 970 267

Poskytujeme pôžičky
pre zamestnaných,

nezamestnaných aj ženy na MD.
Tel.: 0905 564 385

Zateplenie budov, sadrokartóny,
stierky, omietky, výmena okien,
dlažby, obklady, podlahy, maľby,
bytové jadrá, chodníky, zámkove 

dlažby, všetko za super ceny
- rýchlo a kvalitne -

Tel.: 0908 344 443,
Tel.: 0907 555 098,
Tel.: 0907 535 862.

PRACOVNÉ PONUKY

KURZY OPATROVANIA - individuálne
 diaľkovo, rýchlo, od 150,- €

  Úradné preklady - všetky jazyky.
www.asined.sk, tel.: 0915 544 915, 0905 357 424

Montáž strešných snehových 
zábran.

Tel.: 0905 480 575

Oprava vodovodných klasických 
a jednopákových batérií.

Tel.: 0915 371 277

Ing. Vlastimil Barburský - GOODWILL 
Ponúkame spracovanie jednoduch-

ého a podvojného účtovníctva, daní, 
miezd, personalistiky, ekonomické 

a podnikateľské poradenstvo.
Tel.: +421 903 041 407

E-mail: info-goodwill@mail.t-com.sk
Agentúra TIMEA - práca v Anglicku a ČR pre ženy, mužov a páry.

Tel.: 0904 891 941

Hľadáme administratívnu 
pracovníčku

Do nášho teamu hľadáme administratívnu pracovníčku:
- prax na hľadanej pozícii výhodou
- pozícia vhodná aj pre absolventov, ktorí sú komunikatívni, aktívne 
ovládajú nemecký jazyk a radi pracujú v mladom tíme
- vyžaduje sa samostatné myslenie, organizačné schopnosti, 
rozhodnosť, pohotovosť vystupovania, asertivita.

Informácie o výberovom konaní: Ak máte o danú pracovnú 
pozíciu záujem, zašlite nám Váš životopis v slovenskom jazyku aj 
s fotografiou tváre na adresu info@personalswkservice.sk

Personal.Swk.Service, s.r.o,
Hviezdoslavova 26, 091 01 Stropkov

Tel.: 054 470 6678
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Spoza zelených stolov
III. liga skupina 

SEVEROVÝCHOD
IV. liga skupina 

ŠARIŠSKO – DUKLIANSKA
Vo 4. kole privítali 

Stropkovčania na domácej pa-
lubovke ďalšieho súpera patria-
ceho medzi favoritov na postup. 
Bardejov B dosiaľ nestratil ani 
bod a bolo tomu tak aj v tomto 
prípade. O výsledku rozhodla 
vyrovnanosť všetkých hráčov 
súperovho tímu.

Výsledok: STMK STROPKOV 
- STJ DRUŽBA BARDEJOV B 4:14 
(Stolárik a Bunda Pavol po 2)

V sobotu podvečer privítalo 
štvrtoligové béčko Bardejov D. 
Stropkovčania aj v tomto stret-
nutí ťahali za kratší koniec, pri-
písali si už štvrtú prehru v rade 
za sebou a stále čakajú na prvé 
body. 

Výsledok: STMK STROPKOV 
B - STJ DRUŽBA BARDEJOV D 
2:16

(Kapa 2).
V nasledujúcom kole cestujú 

Stropkovčania na palubovky sú-
perov. V III. lige nastúpia

v Bardejove proti C-tímu, štvr-
toligisti sa predstavia v Dubovici. 
Obe stretnutia začínajú v nedeľu 
28. 10. o 10.00 hod. 
   -stmk-

Grand Prix 
mládeže

V sobotu 20.10. sa 
uskutočnilo prvé kolo 

žiackej ligy Prešova započítanej 
do celoslovenskej súťaže Grand 
Prix mládeže. Hralo sa na 7. kôl, 
2x15 minút + 5 sekundový bonus 
na ťah. Naši mladí šachisti potvr-
dili, že patria v kraji medzi naj-
lepších. Absolútne prvenstvo si 
vybojoval Adrián Mikitka (6 bo-
dov) vo vzájomnej partii s klubo-
vým hráčom Eduardom Paňkom 
(5.bodov). Obaja si tak upevnili 
prvenstvá vo svojich kategóri-
ách v rámci tejto súťaže. 

4. liga
V nedeľu 21.10. naše druž-

stvá mladých šachistov do-
siahli v prvom kole 4. ligy 50% 
úspešnosť. Kým v tím ABC CVČ 
Stropkov sa tešil z víťazstva, CVČ 
Svidník odštartovalo sezónu 
prehrou.

Zápas v Stropkove sa vyvíjal 
od začiatku sľubne keď hneď na 
začiatku sme získali prevahu na 
3. a 5. šachovnici, ktorú sme 
neskôr premenili na víťazstvá. 
Potom však prišli nepresnosti 
a Viki pokazila svoju pozíciu. Po 
zisku kvality nepresne bránila 
súperov útok. Niečo podobné 

ŠACH
predviedol aj Kamil a v remízo-
vej pozícii sa prepracoval k pre-
hranej koncovke. Kamil ešte 
zabojoval a prispením súpera 
z tejto pozície vykúzlil víťazstvo 
v partii a tým rozhodol zápas 
v náš prospech. Radovi na pr-
vej šachovnici v mierne lepšej 
pozícii stačilo iba kontrolovať 
remízu. Víťazstva vybojovali: 
2. šachovnica – Kamil Butala, 
3. Dávid Kosť, 5. Eduard Paňko 
ml. a remízu pridal na jednotke 
Radoslav Paňko. 

ABC CVČ Stropkov – Šachy 
REINTER Humenné „F“

3,5 : 1,5.
Vo Svidníku to bol tiež vyrov-

naný zápas, ale Samko po zisku 
figúry urobil chybu a partiu pre-
hral. Jediné víťazstvo vybojoval 
Marián Mikitka na 5. šachovnici 
a remízu za rozhodnutého stavu 
pridal Mikuláš Frandofer.

CVČ Svidník – Šachy REINTER 
Humenné „E“ 1,5 : 3,5.

Kompletné výsledky, aktuál-
ne poradie a fotografie nájdete 
na www.stropkov-svidnik.chess.
sk

Najbližšie akcie
27.10. tretia liga, 2.kolo, 

Slávia PU Prešov „C“ – ŠK 
Stropkov+Svidník

1. ŠKST Topoľčany A 3 3 0 0 20:1 9
2. MSK Malacky A 3 3 0 0 20:2 9
3. STMK Stropkov A 3 3 0 0 19:3 9
4. TTC P.. Bystrica A 3 2 0 1 16:6 7
5. ŠK ŠOG Nitra A 3 2 0 1 15:9 7
6. Dunajská Streda A 3 2 0 1 13:8 7
7. STO Valaliky A 3 1 0 2 10:13 5
8. ŠKST Ružomberok A 3 1 0 2 7:14 5
9. TJ Trnávka Ba A 3 1 0 2 6:18 5
10. ŠKST Topoľčany B 3 0 0 3 6:18 3
11. ŠK ŠOG Nitra B 3 0 0 3 1:20 3
12. TJ Baník Mlynky A 3 0 0 3 0:21 3

Tabuľka

Stropkov pri vstupe do 
novej sezóny stopercentný

Stolné tenistky 
STMK Stropkov vstúpi-
li do novej extraligovej 
sezóne troma zápas-
mi na pôde súperiek. 

Najskôr sa v dohrávke 1. kola pred-
stavili vo východoslovenskom derby 
vo Valalikoch, kde potvrdili úlohu 
papierových favoritiek a s prehľa-
dom si pripísali na konto hladké 
víťazstvo 1:6. V sobotu na nich ča-
kali mladé Nitranky a keďže vedenie 
tímu nechcelo nič podceniť, naše 
hráčky vycestovali pod Zobor už deň 
pred zápasom. V doobedňajšom vy-
stúpení zvíťazili Stropkovčanky jas-
ne 0:7 a hoci domáce ambiciózne 
A-družstvo zdolali 2:6, 
manažér L. Jurko priznal, 
že dievčatá o definitívne 
potvrdenie výhry museli 
zabojovať. „Výsledok sa 
zdá byť na prvý pohľad 
jasný, ale jednoduché 
sme to nemali. Za sta-
vu 1:5 domáce znížili 
na 2:5 a v ďalších dvoch 
paralelne hrajúcich 

sa dvojhrách sme prehrávali 1:2, 
ale všetko vzala do svojich rúk E. 
Jurková, ktorá pre nás získala roz-
hodujúci šiesty bod. Som rád, že 
vstup do novej sezóne sme zvlád-
li a po dvoch odohraných kolách 
máme plný počet bodov, za čo ch-
cem dievčatá pochváliť,“ uviedol 
manažér STMK Stropkov Ladislav 
Jurko. 

Výsledky:
Valaliky – Stropkov 1:6, body: 

E. Jurková 2,5, M. Kalawa 2,5, M. 
Galová 1. Nitra B – Stropkov 0:7, 
body: M. Kalawa 2,5, Ľ. Jurková 2, E. 
Jurková 1,5, M. Galová 1. Nitra A – 
Stropkov 2:6, body: E. Jurková.

Na čele Svidník a Oľšavka
Uplynulý piatok 

pokračovala medzi-
okresná stolnotenisová 
liga ďalším kolom. Po 
štyroch kolách sú bez 

straty bodu tri družstvá, rovnako 
tri tímy zatiaľ stále čakajú na prvé 
víťazstvo. ŠK Bokša - JMC Lužany 
pri Topli „C“13:5 ( P.Senaj, T.Senaj 
po 2,5; Jurečko 2; Skala 1; 5 x WO 
– Rozkoš 4; Sl.Gdovin 1), GS Vyšný 
Hrabovec - ŠŠK Centrál Svidník „B“ 
2:16 (Goč ml., Goč st. po 1 – Kurečko, 
Ščur, Štefanco po 4,5; Kostelník 2,5), 
TJ Radoma - STOP Oľšavka 3:15 
(Radomsky 2; Ľ.Pavlišin 1 – Mulik 
4,5; Pašeň, Harmada po 3,5; Grešlik 
2; Teraz 1,5), ŠM TJ Staškovce - 
STMK Stropkov „D“ Tisinec 
15:3 (Hrušč 4,5; Lažo, Martin 
Maliňak po 3,5; R. Maliňak 
0,5 – Regrut , Rys, Kosť po 1), 
JMC Lužany pri Topli „D“ - 
STMK Stropkov „E“ Veterán 
6:12 (J.Kočiš 4; Martin Cigán , 
Franko po 1 – Mihok, Žanony, 
Potoma po 3,5; Krajník 1,5), 
STO Svidnička -ŠŠK Centrál 
Svidník „C“ 11:7 (T.Noga 
4,5; Kozak 3,5; Vl. Noga 2; 
Soľanka 1 – Kosár 3,5; Kosť 

2,5; Petrík 1), STMK Stropkov „C“ 
- STO Brusnica 8:10 (B.Bedruň 4; 
J.Bedruň 2; Smalik, Polivčak po 1 – 
M.Antoš 3,5; Ľ.Antoš , J.Antoš po 
2,5; Palej 1,5). JMC Lužany pri Topli 
„B“ voľno.

Piate kolo je na programe v pia-
tok, 26. októbra o 18.00 hod.: JMC 
Lužany pri Topli „C“ - JMC Lužany 
pri Topli „D“; STOP Oľšavka - GS 
Vyšný Hrabovec; STMK Stropkov 
„D“ Tisinec - TJ Radoma; STMK 
Stropkov „E“ Veterán - ŠM TJ 
Staškovce; ŠŠK Centrál Svidník „B“- 
STO Svidnička; ŠŠK Centrál Svidník 
„C“- STMK Stropkov „C“ Bokša; 
STO Brusnica - JMC Lužany pri Topli 
„B“; ŠK Bokša voľno.  -ku-

1.Svidník B 4 4 0 0 59:13 12
2.STOP Oľšavka 4 4 0 0 51:21 12
3.Brusnica 4 3 1 0 48:24 11
4.Svidník C 4 3 0 1 48:24 10
5.Lužany B 3 3 0 0 33:21 9
6.StropkovVeterán E 4 2 1 1 41:31 9
7.Stropkov Tisinec D 4 2 1 1 34:38 9
8.Svidnička 3 1 1 1 28:26 6
9.Staškovce 4 1 0 3 31:41 6
10.Lužany C 4 1 0 3 29:43 6
11.ŠK Bokša 4 1 0 3 29:43 6
12.Stropkov Bokša C 3 1 0 2 29:25 5
13.Lužany D 4 0 0 4 21:51 4
14.Radoma 4 0 0 4 10:62 4
15.Vyšný Hrabovec 3 0 0 3 13:41 3

Tabuľka
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II. trieda
1. Radoma 10 8 1 1 34:12 25
2. Havaj 10 6 2 2 28:13 20
3. Gribov 9 5 2 2 19:15 17
4.Ladomirová 10 5 1 4 17:19 16
5. Baňa 10 3 3 4 18:18 12
6.V. Orlík 10 2 1 7 23:34 7
7. Kružľová 9 2 1 6 17:34 7
8. Bukovce 10 1 3 6 14:25 6

1. V. Mirošov 12 11 1 0 48:6 34
2. Kuková 12 10 0 2 48:13 30
3. Tisinec 11 10 0 1 34:8 30
4. Lomné 12 7 2 3 30:16 23
5. Sitníky 12 7 2 3 25:23 23
6. Duplín 12 6 0 6 27:17 18
7. Kalnište 11 5 2 4 26:21 17
8. Rovné 11 4 2 5 16:26 14
9. Miňovce 12 4 1 7 20:29 13
10. Lúčka 12 4 0 8 14:31 12
11. Okrúhle 12 4 0 8 22:45 12
12. Stročín 11 2 0 9 9:45 6
13. Chotča 12 1 1 10 14:27 4
14. Mestisko 12 1 1 10 12:38 4

I. trieda

ŠPORT ŠPORT

Z futbalových ihrísk okresov Stropkov a Svidník

I. trieda

Lomné – Lúčka 2:0 (1:0)
ŽK: M. Hospodár – Seman
Góly: Berezný, Novický

Chotča – Kuková 1:3 (0:1)
Od úvodu sa hralo vyrovnané 

stretnutie. Prvú šancu na skórovanie 
mali domáci, ale neboli úspešní. Na 
druhej strane sa v 25. min. presadil 
kanonier Lukáč a bolo 0:1. Po zmene 
strán vrhli domáci všetko do útoku. 
Zahadzovali však šancu za šancou, 
prípadne bol proti dobre chytajúci 
hosťujúci brankár. V 85. min. zvyšoval 
Lukáč na 0:2 a v 90. min. pridal tretí 
gól Antolík. V nadstavenom čase sa 
už na to nemohol pozerať domáci 
brankár. Pustil sa do kľučiek cez celé 
ihrisko a hostia ho zastavili až pred 
16-tkou za cenu faulu. Po rozohratí 
priameho kopu znížil na konečných 
1:3 Bučko. 

ŽK: Fečko, Kocák, Šak, Bučko – 
Tkáč, Vereščák

Góly: P. Bučko – Lukáč 2, Antolík

V. Mirošov – Miňovce 8:1 (5:0)
O osude zápasu rozhodla úvodná 

štvrťhodina, v ktorej si domáci po-
hodlne vytvorili trojgólové vedenia. 
Hostia po zdrvujúcom úvode úplne 
odpadli a Mirošovčania sa v ďalšom 
priebehu predbiehali v zahadzovaní 
šancí. Bolo len otázkou, koľko gólov 
napokon strelia. Ani po prestriedaní 
počas prestávky sa obraz hry nezme-
nil a Mirošov pridal ďalšie tri góly. 

Zápas sa hral v slušnej atmosfére 
pred 150 divákmi. 

Góly: Durkáč 3, Vaňko 2, M. 
Bučko, Hajduk, Boruv - 1

Stročín – Tisinec 1:6 (1:3)
Domáci nastúpili v oklieštenej 

zostave bez štyroch hráčov základnej 
zostavy. Napriek tomu sa po chybe 
v hosťujúcej obrane už v úvodnej mi-
núte dostali do vedenia. S pribúdajú-
cimi minútami však domácim hráčom 
ubúdali sily a hostia zvyšovali svoj ná-
skok na konečných 1:6. 

ŽK: Sagan, Zasada - Fedorco
Góly: Magda – Čepa 2, Kochan, 

Michrina, Milan Bučko, Marek Bučko

Sitníky – Okrúhle 2:1 (2:0)
V slušnom zápase domáci hráči 

potvrdili tabuľkové postavenie a už 
do prestávky vyhrávali gólmi Danka 
a Berežného 2:0. V druhom polčase 
domáci poľavili, hoci mali viac šancí 
ako v prvom, čo hostia využili na sko-
rigovanie výsledku. 

Góly: Danko, Berežný - Friček

Kalnište – Mestisko 4:2 (3:1)
Od úvodu zápasu domáci pritlači-

li súpera k vlastnej 16-tke. Úvodné tri 
góly padli po centrovaných loptách. 
Hostia znižovali v prvom polčase 
strelou z diaľky, keď Sadiv prekvapil 
domáceho brankára. Do druhého 
polčasu nastúpili lepšie hostia, čoho 
výsledkom bola penalta, ktorú pre-
menil Goriščák. 

Góly: Barta a Hudáček po 2 

– Sadiv, Goriščák (z 11 m)

Rovné – Duplín 1:2 (1:1)

II. trieda

Radoma – V. Orlík 3:1 (1:0)
Góly: Lipák, D. Malačina, Juhás 

- 1

Ladomírová – Bukovce 4:2 (2:1)
Góly: M. Sivák 2, M. Džurban, P. 

Džurban - 2

Kružľová – Baňa 3:2 (2:0)
V slušnom stretnutí vybojovali 

domáci druhé víťazstvo v sezóne 
Góly: Gondek (vlastný), 

Feciskanin, Sivák – Gondek, 
Ilčisko

Gribov – Havaj 0:3 (0:2)
V zápase o čelo tabuľky 

chceli domáci potvrdiť stúpajú-
cu formu, ale hostia boli proti. 
Aj keď Gribov nenastúpil v ide-
álnej zostave, hostia boli lepši vo 
viacerých ukazovateľoch. Nebyť 
domáceho gólmana Mulíka, 
Havajčania mohli vyhrať aj výraz-
nejším rozdielom. Aj keď snahu 
nemožno domácim uprieť, nepo-
chopiteľná nervozita na kopač-
kách sa podpísala na konečnom 
výsledku. Pred početnou divác-
kou kulisou patrí poďakovanie aj 
hlavnému arbitrovi Bodnárovi, 
ktorý nervózny zápas zvládol bez 
väčších problémov. 

Góly: Priputnik, Džavoronok, 
Skysľak

Dorast

Breznica – Sitníky 2:0 (2:0)
Góly: Hurný, Čepa

Žiaci

N. Olšava – Breznica 2:3 (1:3)
Góly: Demjan 2 – Berežný 2, 

Tokár

Kuková – Lúčka 0:2 (0:1)

Okrúhle – Lomné 3:6

Sekretariát:
- Oznamuje FO 

OOFZ Svidník, že 
výsledky, tabuľky, 
úradné správy, ŽK, 
ČK, strelci gólov, roz-
pis zápasov a tlačiva 
OOFZ nájdu na strán-
ke: www.svidnik.obfz.

futbalovekluby.sk 
Žiada kluby aby si zaregistrovali klubo-

vých manažérov ISSF (tlačiva na zaregistrova-
nie sú na našej internetovej stránke v menu 
Tlačiva OOFZ), kluby ktoré nemajú zaregis-
trovaného manažéra ISSF nemôžu vykonávať 
žiaden prestup, hosťovanie, registráciu. Týka 
sa to všetkých klubov I. a II. triedy. Zatiaľ majú 
manažérov iba FO Miňovce, FO Duplín, FO 
Kalnište, FO Kuková, FO Kružlová, FO Stročín, 
FO Lomné, FO Gribov, FO Mestisko, FO Tisinec, 
FO Havaj, FO Baňa, FO Sitníky, FO N. Olšava.

Žiada kluby I. triedy: Rovné, V. Mirošov, 
Okrúhle, Lúčka, Chotča a kluby II. triedy: V. 
Orlík, Ladomirová, Radoma, Bukovce o urých-
lené zaregistrovanie manažérov ISSF.

Matrika SFZ upozorňuje kluby, že od 
1.10.2012 nebude akceptovať žiadosti o mat-
ričný úkon (transfer, prihlášky k registrácii) vy-
plnené na starých, prípadne neaktuálnych tla-
čivách. Aktuálne tlačivá (žiadosti) sú dostupné 
v ISSF, v časti „Dokumenty“://www.futbalsfz.
sk/dokumenty/normy-a-tlaciva-sfz.html. 
V tejto súvislosti ďalej upozorňuje, že žiados-
ti je nutné vypĺňať v počítači a takto upra-
vené ich predkladať príslušným matričným 

Úradná správa č. 15 zo dňa 18. októbra 2012
orgánom (v záujme predísť nepresnostiam pri 
ich spracovaní). Žiadosti, na ktorých budú úda-
je o type transferu, hráčovi a kluboch vypísané 
rukou, ako aj tie, na ktorých nebude vypísaný 
niektorý z povinných údajov (sú označené 3 
hviezdičkami), nebude matrika akceptovať. 
Zároveň matrika nebude akceptovať žiadosti 
o transfer, na ktorých bude chýbať overený 
podpis hráča, resp. zákonného zástupcu hrá-
ča, ktorý nedovŕšil plnoletosť

ŠTK OOFZ:
Schválila priebeh a výsledky víkendových 

stretnutí.
Žiada futbalové kluby aby v Zápise 

o stretnutí v kolónke číslo RP uvádzali sedem-
miestne číslo hráča, ktoré je na nových RP 
alebo ho nájdu na stránke www.futbalnet.sk 
a neuvádzali rodné číslo.

Nariaďuje odohratie I. kola Pohára Š – 
Autoservis V. Mirošov - Mestisko dňa 11.11. 
2012 o 13.30 hod.

Nariaďuje všetkým FK zaradeným do sú-
ťaží OOFZ používať Zápis o stretnutí s logom 
OOFZ umiestneným na webovej stránke OOFZ 
Svidník.

Kontumuje stretnutie I. triedy 11.kola 
Tisinec – Mestisko 5:0, pokles hráčov hostí 
pod 7, výsledok necháva v platnosti.

DK OOFZ:
Trestá za nenahlásenie výsledku zápasu 

FO V. Orlík pokutou 2,- Eura, podľa RS 17/c.
Trestá hráča FO Sitníky Kirňák Tomáš črp: 

1163862, zastavením činnosti na 2 stretnutia 
nepodmienečne od 18.10.2012, podľa DP 
1/4a, poplatok 10,- Eur.

Trestá hráča FO Kružlová Bujdoš Richard 
črp: 1216433, zastavením činnosti na 3 stret-
nutia podmienečne od 18.10.2012, podľa DP 
1/5a, poplatok 10,- Eur.

Obsadenie R a DZ:
13.kolo - 28.10.2012 I. trieda dospelí 

o 14:00 hod.:
Okrúhle - Kalnište /Cupák, Zoščák, OOFZ, 

Mackanin /
Lúčka – Sitníky / Preksta, Jančuv, OOFZ, 

Burcák /
Kuková – Lomné / Špak, Suchanič, OOFZ, 

Feč /
Duplín - Chotča / Vateha, Dudáš ml., 

OOFZ, Lipinský /
Miňovce - Rovné / Kaščák, Petrík, Kačmár, 

Palička /
Tisinec - V. Mirošov/ Fedeš, Sivák, Micheľ, 

Fiľarský /
Mestisko - Stročín / Vitko, Noga, Škurla 

ml., Novický/
11. kolo - 28.10.2012 II. trieda dospelí 

o 14:00 hod.:
V. Orlík - Ladomírová/ Horochonič/
Bukovce - Kružlová/ D. Hubáč /
Baňa – Havaj /Bodnár / 
 Radoma - Gribov / P. Hubáč /
8. kolo - 27.10.2012 I. trieda žiaci 

o 10:00 hod.:
Lomné - Okrúhle / P. Hubáč /
Lúčka - Kuková/ D. Hubáč / 
Chotča - N. Olšava / Suchanič/ 
Breznica - Miňovce / Ferenc/
KR a DZ upozorňuje všetkých R a DZ, že 

zápisy so stretnutí sa odovzdávajú v počte 

originál + 1 kópia.
KR a DZ nariaďuje pre všetkých R a DZ, 

aby zápis o stretnutí / zadná strany zápisu 
o stretnutí / a správu delegáta / celá správa 
/ odovzdávali vypísanú počítačom alebo stro-
jom a to už od najbližšieho majstrovského 
stretnutia. / Uľahčí sa tým celé fungovanie 
odborných komisií /. 

KR a DZ nariaďuje všetkým R a DZ, aby 
zápisy so stretnutí, rovnako ako aj správy 
delegáta odovzdali do 24.10.2012 do 15:00 
hod a to priamo na OOFZ Svidník, poprípade 
uložili v stávkovej kancelárii TIPSPORT u Ing. 
Gumana, v priestoroch bývalej galantérie na 
ulici Hlavnej.

KR a DZ dôrazne upozorňuje všetkých R 
a DZ, aby po skončení majstrovského stret-
nutia spoločne prešli napomínaných hráčov 
a strelcov gólov, nakoľko v minulosti došlo 
k viacerým nezrovnalostiam.

Naďalej platí povinnosť pre všetkých R, 
aby v kolónke vylúčený hráči na prednej stra-
ne zápisu o stretnutí uvádzali všetkých napo-
mínaných hráčov / aj ŽK v poradí: meno, priez-
visko, číslo RP, minúta priestupku /.

KR a DZ žiada všetkých DZ / platí pri stret-
nutiach 1.triedy/, aby vo svojich správach uvá-
dzali, či domáci oddiel vyhotovil 1 originál a 3 
kópie zápisu o stretnutí.

KR a DZ naďalej hľadá nových adeptov 
na rozhodcovský dres. Záujemcovia sa môžu 
dostaviť na pôdu OOFZ Svidník, každý štvrtok 
od 15:30 hod, budú srdečne vítaní.

OOFZ Svidník

Mirošov nadelil Miňovciam osmičku, Tisinec Stročínu poltucet
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Tabuľka

1.Bard. N. Ves 14 9 4 1 30:12 31
2.V. Tatry 14 8 2 4 19:10 26
3.Snina 14 6 7 1 19:5 25
4.Stropkov 14 7 2 5 29:17 23
5.Haniska 14 7 1 6 15:21 22
6.V. Revištia 14 6 3 5 31:30 21
7.Svit 14 5 6 3 19:18 21
8.Barca 14 6 3 5 18:17 21
9.Michalovce „B“ 14 5 5 4 18:14 20
10.V. Opátske 14 5 3 6 26:17 18
11.Sabinov 14 4 5 5 19:22 17
12.Sp. Podhradie 14 4 5 5 12:19 17
13.Giraltovce 14 3 7 4 8:10 16
14.Svidník 14 5 0 9 16:20 15
15.St. Ľubovňa 14 3 1 10 14:37 10
16.Krásna 14 1 2 11 4:28 5

Stropkov – Michalovce B 5:1 (3:1)
Stropkovčania 

podali v nedeľu 
veľmi dobrý výkon. 
Hostia však neprišli 
brániť a už v 5. min. 
sa po nacvičenom 
signáli štandard-

nej situácie tešili z úvodného gólu. 
Vyrovnanie mal na kopačke po indi-
viduálnej akcii dobre hrajúci Bilas, 
ale jeho technická strela skončila na 
žrdi. Aktivita domácich slávila svoj 
úspech v 12. min. Na vlastnej polo-
vici vybojoval loptu Petrovský, ideál-
ne vysunul Vachaľa a na jeho ľahký 

krížny oblúčik už Brudňák v hosťu-
júcej bráne nedosiahol – 1:1. V 24. 
min. mohli ísť domáci do vedenia, 
ale po Bilasovom centri hlavičko-
val Potoma nad. O päť minút na to 
rozohrával trestný kop po faule na 
Vachaľa Bilas. Jeho prudký prízemný 
center smerujúci do malého vápna 
doklepol Zápotocký a Stropkov vie-
dol. Na začiatku ďalšej gólovej akcie 
bol v 37. min. mladý Demčo. Jeho 
prihrávku presmeroval Medvec na-
biehajúcemu Bilasovi a ten presnou 
hlavičkou stanovil na polčasových 
3:1. Ešte pred prestávkou opustil 

hosťujúce rady po druhej žltej 
karte Kostovčík a aj tento fakt 
ovplyvnil priebeh druhého pol-
času. Stropkovčania prebrali 
iniciatívu a ďalšie góly na seba 
nenechali čakať. Na 4:1 upravo-
val v 57. min. po Demčovej pri-
hrávke Vachaľ. V 73. min. Bilas 
perfektne uvoľnil aktívneho 
Demča, ten sám pred branká-
rom nezaváhal a prudkou stre-
lou stanovil konečný výsledok. 

ŽK: Kovalčík, Bilas, Zápotocký
Zostava: Hažer – Teraz, Bochin, 

Petrovský, Zápotocký, Medvec (68. 

Mládežnícky futbal

Banská Bystrica B – 
Stropkov 1:0 (0:0)
Zverenci trénera 

Jozefa Lehockého prices-
tovali na pôdu lídra s cieľom nadvia-
zať na úspešné ťaženie z predošlých 
zápasov a predĺžiť tak päťzápasovú 
sériu bez prehry. V prvom polčase 
obidve mužstvá disciplinovane brá-
nili a nepustili svojho súpera do váž-
nejších príležitostí. Tú najväčšiu mal 
v prvej polovici stretnutia hosťujúci 
Vansa, ktorý po prihrávke aktívne-
ho Lukáča v dobrej pozícii minul. O 
osude stretnutia rozhodla 53. minú-
ta. Líder tabuľky zaznamenal víťaz-
ný gól po strele spoza šestnástky, 

Séria staršieho dorastu bez prehry skončila
ktorú si hosťujúca nešťastne zrazila 
do protipohybu Varchola. V 78. mi-
núte mohli Stropkovčania uchmat-
núť súperovi aspoň bod, no kapitán 
hostí Jurč svoju obrovskú šancu ne-
premenil. Aj napriek prehre si hos-
tia vyslúžili za predvedený výkon od 
trénerov pochvalu a vďaka zakop-
nutiu Martina si stále držia sľubnú 
východiskovú pozíciu. 

Zostava: Varchol - Medvec, 
Dolutovský, Jurč, Berežný, Lehocký 
(80. Jurko), Petrišin, Špak, Lukáč, 
Vansa, Pundžák

Mladší dorast
Banská Bystrica B – Stropkov

4:0 (0:0)

Konečný výsledok zápasu mlad-
ších dorastencov síce vyzerá hrozi-
vo, no priebeh zápasu tomu vôbec 
nenasvedčoval. V prvom polčase 
mohli ísť hostia dvakrát do vedenia, 
no rýchlik Demjan svoje tutovky 
zahodil. Po vedúcom góle hostí v 
druhom polčase hostia zomkli sily 
a vrhli sa opäť do útoku. Výsledkom 
ich snahy bol vyrovnávajúci gól 
Polaščíka, ktorý dorazil strelu 
Demjana, no pre údajný ofsajd ho 
rozhodcovia neuznali. Tento mo-
ment otriasol Bodnárovou druži-
nou natoľko, že už nedokázali 
súperovi vzdorovať. Domáci 
odovzdanosť hostí využili a do 
konca zápasu im ešte stihli ude-
liť lekciu z efektivity v podobe 
troch gólov. 

Zostava: Mulík - Bodnár, 
Sivák, Kimák, Tabiš, Mitruška 
(41. Kavka), Gundzík (55. 
Zápotocký), Polaščík, Jurečko 
(50. Senaj), Skala, Demjan.

Starší žiaci U15
Stropkov – Humenné 3:0 (1:0)

Góly: Polaščík, Vrábeľ, 

Medviď
Zostava: Mydla – Sakara, Feč, 

Pastorek, Vrábeľ, Petrík, Potoma, 
Špak, Paluba, Polaščík, Blanár. 
Striedal: Medviď

Starší žiaci U14
Stropkov – Humenné 2:0 (1:0)

Góly: Tabiš, Kapa
Zostava: Majerník – Lipák, 

Vaško, Kapa, Biľ, Skysľak, Tabiš, 
Farkaš, Haško, Jesenský, Jaselský. 
Striedali: Brendza, Homoľa, Homza. 

Erik Burcák, -np-

Kamenica n/C. - Breznica 1:3 (0:2)
Domáci vsadili všetko na bojov-

nosť, s čím s hostia dlho nevedeli 
vyrovnať. Po štandardnej situácii sa 
však Breznica dostala do vedenia, 
keď si centrovanú loptu Šafranka 
zrazil do vlastnej siete domáci 
obranca. Kamenicu tento mo-
ment nezlomil a svojou bojov-
nosťou sa snažili o vyrovnanie. 
V 29. min. sa po brejkovej situá-
cii individuálne presadil Bujdoš 
a prízemnou strelou zvýšil na 
polčasových 0:2. Hneď po zme-
ne strán domáci znížili z penal-
ty. Tento moment ich nabudil 
a vypracovali si aj ďalšie príle-
žitosti. Breznicu však dvakrát 

VI. liga podržal brankár Potoma. Konečné 
slovo patrilo hosťom, keď výsledok 
stanovil v 90. min. peknou strelou 
striedajúci Demjan. 

Zostava: Potoma – J. Zakovič, 
Šafranko, Vrábeľ, Porkoláb, Ferenc 
(Polivka), Fiľarský, P. Zakovič, Kovalčík, 
Mydla (Melník), Bujdoš (Demjan) -np-

1.Radvaň n/L 12 8 3 1 25:10 27
2.Breznica 12 8 1 3 33:15 25
3.Vechec 12 7 4 1 20:10 25
4.Belá n/C 12 8 0 4 24:15 24
5.Soľ 12 7 1 4 26:16 22
6.Čierne n/T 12 6 4 2 24:14 22
7.Stakčín 12 6 1 5 20:20 19
8.Kamenica n/C 12 5 3 4 21:20 18
9.Udavské 12 4 4 4 22:25 16
10.Hrabovčík 12 4 1 7 14:25 13
11.Bystré 12 2 3 7 12:20 9
12.S. Polianka 12 2 3 7 13:26 9
13.V. Žipov 12 1 3 8 11:31 6
14.Sedliská 12 0 1 11 11:29 1

Tabuľka

Kam za futbalom?
IV. liga dospelí - 15. kolo – 

28. októbra o 14:00 hod.: Barca 
- Stropkov.

VI. liga dospelí - 13. kolo - 28. 
októbra o 14:00 hod.: Breznica 

- Sedliská.
II. liga, starší a mladší dorast 

– 13. kolo, 27. októbra o 10.00 
a 12.15 hod.: Stropkov – Vranov 
n/T. 

I. liga, starší žiaci U15 a U14 
– 12. kolo, 27. októbra o 10.00 
a 12.00 hod.: Snina - Stropkov.

I. liga mladší žiaci U13, U12 – 12. 
kolo, 24. októbra o 13.30 a 15.00 
hod.: Stropkov – Stará Ľubovňa.

Tabiš), Kovalčík (62. Kočiš), Bilas, 
Vachaľ, Potoma, Demčo.

-np-

Stropkovčania fandili v Bratislave
Slovenskej reprezentácii fandili 

minulý utorok priamo v Bratislave 
aj stropkovskí „Ultras“. Napriek 
prehre necestovali 
Stropkovčania zo zá-
pasu plného krásnych 
momentov z Pasienkov 
naprázdno. „Keď sme sa 
čírou náhodou dostali 
pred šatne našich repre-
zentantov, prišli k nám 
Weissovci a ochotne sa 
s nami odfotili.. Ale aj 
tak najväčším prekvape-
ním bolo, keď si Martin 
Škrteľ urobil malú auto-
gramiádu špeciálne kvô-
li nám. Takýto zápas bol 
pre niektorých našich 

členov fanklubu najkrajším zá-
žitkom,“ povedal po návrate zo 
stretnutia Michal Marčišin. -su-

1. B. Bystrica B 11 8 3 0 37:7 27
2. Martin 12 7 4 1 30:15 25
3. Podbrezová B 11 7 2 2 31:15 23
4. Lipt. Mikuláš 12 6 4 2 19:12 22
5. Lokomotíva 12 7 1 4 27:21 22
6. Stropkov 11 5 4 2 19:8 19
7. Lučenec 12 5 3 4 15:19 18
8. Ružomberok B 12 5 1 6 16:23 16
9. Košice B 11 4 3 4 14:16 15
10. Prešov B 11 4 2 5 24:17 14
11. Námestovo 12 4 2 6 15:22 14
12. JUPIE B. Bystrica 11 3 2 6 10:20 11
13. Poprad 11 2 4 5 8:16 10
14. Giraltovce 11 2 1 8 12:27 7
15. Humenné 11 2 1 8 11:26 7
16. Vranov n.T. 11 1 1 9 15:39 4

II. liga starší dorast



16 Spektrum22. október 2012

Rozpis pohotovostnej zubno-lekárskej ambulantnej starostl ivosti
sobota: 9.00 - 12.00 hod.              nedeľa a sviatok: 9.00 hod. - 11.00 hod.

27.10. MUDr.Breznoščáková Eva  Svidník- III.ZŠ 8 mája 054/ 752 4655
28.10. MUDr.Breznoščáková Eva  Svidník- III.ZŠ 8 mája 054/ 752 4655
01.11. MUDr.Lišková Branislava Giraltovce – Poliklinika 054/ 732 2032
03.11. MUDr.Gibová Zdenka Stropkov – Hviezdoslavova 37 /Tesla 054/ 742 8330

VAŠE OHLASY

Týždeň UNIVERSA FONTÁNA GALENOS   KAPPA   ELIXÍR Dr. Max PROXIMA
 Hlavná 1649       oproti  Hlavná 1544/65 Akad. Pavlova oproti nemocnici v nemocnici pri štvorobvode
 pri pošte    far. kostolu  obchodný dom

43. 2012 ————— ————— 22.10.- 28.10. ————— ————— ————— —————
44. 2012 ————— ————— ————— ————— ————— ————— 29.10.- 4.11.
45. 2012 ————— ————— ————— ————— ————— 5.11. - 11.11. —————
46. 2012 12.11. - 18.11. ————— ————— ————— ————— ————— —————
47. 2012 ————— ————— ————— ————— 19.11.- 25.11. ————— —————
48. 2012 ————— ————— 26.11. - 2.12. ————— ————— ————— —————
49. 2012 ————— ————— —————  3.12.- 9.12. ————— ————— —————
50. 2012 ————— 10.12. - 16.12. ————— ————— ————— ————— —————

Rozpis pohotovostných služieb lekární v meste Stropkov
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Deň otvorených dverí 
v domove dôchodcov

Zariadenie pre seniorov Nový Domov Stropkov,n.o. (ul. Šandalská – 
smer pod vlek) pozýva širokú verejnosť na Deň otvorených dverí, ktorý sa 
uskutoční dňa 28. 10. 2012 (nedeľa) a bude spojený s prvou slávnostnou 
svätou omšou v kaplnke zariadenia, ktorá začne o 15.00 hod. a po jej skon-
čení bude nasledovať kultúrny program v rámci Mesiaca úcty k starším.

16 eur
Peniaze, ktoré mi vzali prácu, 

ktorú som mal tak rád. Vzali mi 
pokojný spánok a chuť do života. 
A týmto zmenili aj postoj majiteľov 
a iných zamestnávateľov voči mojej 
osobe. Nie som si vedomý žiadnej 
chyby, svoju prácu som si vykonával 
vždy svedomito, čestne, v triezvom 
stave, puntičkársky a hlavne tak, aby 
bol každý so mnou spokojný. A pre-
to ma chcú vyhodiť? Nič som nepo-
škodil, nezničil. A taký malý okamih 
zmenil všetko. Krivé obvinenie pani 
dôchodkyne E. K. ma nazvalo zlode-
jom. Tak ľahko sa to slovo vysloví. 
Ale je pravda, že za chyby sa platí. 
Za tie čo sa stali v minulosti som 

zaplatil, ale tá chyba, táto sa bude 
ťahať so mnou dokedy? Azda celý 
život. Ja som to nespravil! Komu 
prekážam? Ja mám svedomie čisté. 
Skrinka celá, zámok nepoškodený, 
používa sa ďalej. A kľúč vo vrecku. 
A položil si niekto otázku: „A boli 
tam tie peniaze?“ A mala pani E. K. 
prehľad o tom, akú sumu tam vlast-
ne mala? Nedostal som priestor sa 
brániť. Bola za tým všetkým pove-
daná jedna veľký bodka, koniec. 
Ale ako sa mám správať ku zamest-
nancom? Ako mám prejsť ulicou 
mesta? Ako sa mám pozrieť hlavne 
svojim blízkym do očí? Je to trápne, 
ale nemám a nenachádzam inú ces-
tu, ako očistiť svoje meno. Na záver 

tu padne vhod už len jedna veta, 
ktorá z úst pani majiteľky znela 
veľmi často. „Nepozerajte na ľudí, 
nepočúvajte reči, ktoré hovoria iní. 
Robte naďalej svoju prácu tak, ako 
ste si ju robili doteraz!“ Dúfam, že 
som týmto listom nikoho neurazil 
a nikoho sa nedotkol. Ak áno, tak sa 

ospravedlňujem a zároveň verím , že 
raz pravda vyjde najavo. Potrebujem 
žiť, fungovať, pracovať a to všetko 
je len lož a klamstvo. Zároveň sa 
chcem úprimne poďakovať človeku, 
ktorý pri mne stojí, dodáva mi silu 
a trápi sa so mnou, aj keď to nie je 
ľahké. Verí mi!   Ľ. Š.


